
Město odměnilo nejlepší deváťáky
OCENĚNÍ BYLI ZA PROSPĚCH I MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY

Město ocenilo nej-
lepší žáky devá-
tých tříd základních 
škol. Ocenění si ve 

čtvrtek 15. června v Hudebním 
salonu blanenského zámku 
převzalo devět školáků.

Spolehlivost, pečlivost, oblí-
benost v kolektivu nebo široký 
okruh aktivit. Nejen tyto vlast-

nosti charakterizují jedenáct 
žáků z blanenských základních 
škol, kteří letos končí povin-
nou docházku s vynikajícím 
prospěchem. 

Nejlepší deváťáky nomi-
novala každá ze čtyř základ-
ních škol zřizovaných městem 
Blanskem. Z každé deváté tří-
dy získal ocenění jeden žák 

nebo žákyně, dva ocenění se 
slavnostního setkání z důvodu 
jiných povinností nezúčastnili.

Z  rukou starosty města 
Blanska Jiřího Crhy a mís-
tostarosty Ivo Stejskala převza-
li kromě pamětních listů také 
květinu, dárkové poukázky do 
Knihcentra Blansko, pozvánku 
do stálých expozic Muzea Bla-

nenska pro celou rodinu a vol-
nou vstupenku do blanenského 
kina a aquaparku.

„Za každým úspěchem je 
tvrdá práce, píle, zodpověd-
nost a jsem přesvědčen, že 
tito žáci to dobře vědí. Pokud 
jste při jejich představová-
ní pozorně poslouchali, jistě 
jste si všimli, že mají vynikající 
výsledky nejen v základních 
předmětech, ale i v mimoškol-
ních aktivitách či sportu. Já 
bych jim chtěl poděkovat, po-
blahopřát a popřát, aby jim ta 
píle, zodpovědnost a snaha 
vydržela i při dalším studiu,“ 
uvítal návštěvníky starosta 
Jiří Crha.

Vybraní žáci ze čtyř bla-
nenských základních škol se 
během svého studia účastnili 
vědomostních i sportovních 
soutěží a olympiád, byli přá-
telští a nápomocní ke svým 
spolužákům a dosahovali vy-
nikajících studijních výsledků. 
Současně rozvíjeli svůj talent 
v mimoškolních zájmových 
aktivitách nebo se aktivně za-
pojovali do činnosti školní sa-
mosprávy. > vor

Zastupitelé schválili novou podobu krytého bazénu
OPTIMALIZOVANÝ NÁVRH PROJEKTU NOVOSTAVBY PODPOŘILO JEDNOHLASNĚ CELÉ ZASTUPITELSTVO 

Hlavní plavecký bazén 
s šesti drahami, vý-
ukový nerezový ba-
zén s relaxačními prv-

ky a integrovaným brouzda-
lištěm, vířivku, parní saunu, 
prohřívárnu ale také nerezo-
vý bazén pro plavání dětí od 
šesti měsíců má nabídnout 
nová budova blanenského kry-
tého bazénu. Její podobu od-
souhlasili zastupitelé na svém 
zasedání v úterý 20. června 
2023. Pro hlasovalo všech 
25 přítomných zastupitelů. 
Podpořili tak optimalizovaný 
návrh projektu novostavby kry-
tého bazénu, který má vyrůst 
na Sportovním ostrově Ludví-
ka Daňka.

Nový bazén nahradí stáva-
jící budovu krytých lázní, která 
je uzavřena z důvodu havarij-
ního stavu. Podle původních 
plánů měla být součástí nové 
budovy také wellness část 
nebo fit centrum. Plány na 
vybudování moderní budovy 
zastupitelé původně odsou-
hlasili v prosinci 2019 s tím, že 
cena za novostavbu bude 276 
milionů korun. S ohledem na 
krizi ve stavebnictví, růst cen 
stavebních materiálů i rekord-
ní inflaci by ovšem za původní 
projekt nyní město zaplatilo 

více než 460 milionů korun 
bez DPH, což je částka urče-
ná na investice města na ně-
kolik let. Proto došlo k optima-
lizaci původních plánů a také 
k objemové redukci původně 

připravovaného objektu lázní.
„I redukovaná verze kryté-

ho bazénu nabídne potřebné 
zázemí pro plavce, dostateč-
ný počet drah pro plavecké 
oddíly, zázemí pro školní vý-

uku či plavání nejmenších dětí 
nebo možnost relaxace pro 
širokou veřejnost. Nerezové 
bazény doplní společná pro-
hřívárna, parní sauna, prostor 
pro občerstvení, sociální záze-

mí i šatnu s 210 skříňkami,“ 
popsal starosta Blanska Jiří 
Crha.

Město chce záruku, že další 
nárůst cen na trhu už cenu no-
vého bazénu nenavýší. Proto 

pro stavbu zvolilo takzvanou 
metodu Design and Build. Při 
ní se zhotovitel předem za-
vazuje k maximální ceně za 
dílo. „Díky metodě Design and 
Build je zhotovitel vázaný ma-
ximální cenou objektu – no-
vostavba včetně technologií 
i zařizovacích předmětů ne-
smí přesáhnout částku 200 
milionů korun bez DPH, cena 
včetně nákladů na demolici, 
přeložek inženýrských sítí či 
vybavení objektu by pak ne-
měla přesáhnout 260 milio-
nů korun,“ doplnil Jiří Crha 
s tím, že Blansko má část fi-
nancí na výstavbu připraveno 
na účtech, další peníze chce 
získat už schváleným prode-
jem pozemků v průmyslové 
zóně. Město se také pokusí na 
stavbu bazénu získat dotaci 
z Národní sportovní agentury 
či dotaci od státu.

Hlavní bazén o  velikos-
ti 25 × 13,5 metrů i takzva-
ný výukový bazén o velikosti 
10,5 × 5 metrů i další zázemí 
by měli plavci začít využívat 
na konci roku 2025, kdy měs-
to plánuje zahájit zkušební 
provoz. Krytý bazén by měl 
fungovat celoročně, v létě jej 
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V Blansku se děje…
106. výročí bitvy u Zborova si v neděli 2. července připomenou 
účastníci setkání v parku v ulici Svatopluka Čecha. Pietní akt se jako 
tradičně uskuteční u sochy Zborováka. Začátek je v 10:00 hodin. 
Náměstí Svobody rozezní tradiční promenádní koncerty. Jako 
první se posluchačům v neděli 2. června od 10:00 do 11:00 hodin 
představí Dechová hudba Blansko. Další koncerty pak budou násle-
dovat vždy jednou za čtrnáct dnů až do konce srpna. Podrobnosti 
najdete na straně 9. 
Atraktivní koncerty nabídne také hudební festival Muzika pro Karo-
línku. Konají se jako tradičně na nádvoří zámku. Přehled koncertů 
najdete na straně 10.
Poduklí se o prázdninách promění v letní kino. Diváky čeká celkem 
pět večerních představení pod širým nebem. Prvním promítaným 
filmem bude v sobotu 1. července od 21:30 hodin film Prezidentka. 
Více najdete na straně 10.
Dětským návštěvníkům se o prázdninách otevře blanenské doprav-
ní hřiště. Situace ze silničního provozu si mohou děti vyzkoušet 
v několika dnech v červenci a v srpnu. Na hřišti se budou konat také 
dny otevřených dveří, které navíc nabídnou doprovodný program. 
Podrobnosti na straně10.

Vizualizace plánované podoby nového krytého bazénu.  ZDROJ: Centroprojekt Group a.s. pokračování na straně 3 >

Společná fotografie oceněných školáků s vedením města.  FOTO: Michal Záboj
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Usnesení z 15. schůze Rady města Blanska ze dne 6. června 2023
Rada souhlasí se zařazením in-
vestiční akce č. 14/23 Dodávka 
a instalace videokolonoskopu do 
ambulance gastroenterologie Ne-
mocnice Blansko do plánu investic 
pro rok 2023. 
Rada souhlasí s podáním žádosti 
Nemocnice Blansko o finanční pod-
poru z Integrovaného regionálního 
operačního programu – eHealth 
v rámci 79. výzvy.
Rada vydává souhlasné stanovisko 
pro zapsání pobočky Základní ško-
ly TALENT Vyškov s. r. o. na území 
města Blansko. 
Rada schvaluje přijetí dotace z roz-
počtu JMK v rámci dotačního pro-
gramu Podpora rodinné a seniorské 
politiky na úrovni obcí pro rok 2023 
ve výši 34.000 Kč na projekt Aktivní 
trávení volného času seniorů v MKD 
a oslava Mezinárodního dne seniorů.
Rada souhlasí s pronájmem bytu 
č. 16 v DPS Pod Javory 32 v Blan-
sku paní Bachraté, Blansko a bytu 
č. 19 panu Břouškovi, Doubravice 
nad Svitavou. 
Rada schvaluje náhradníky na pro-
nájem bytů č. 16 a 19 v DPS Pod 
Javory 32 v Blansku paní Peštálo-
vou, Blansko, paní Bílkovou, Blansko 
a paní Holubovou, Blansko.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku Změna ÚP 
Blansko B2023-STD.
Rada bere na vědomí předložený 
materiál prověřující návrhové plo-
chy pro bydlení dle Územního plánu 
města Blanska.
Rada schvaluje výpověď Smlouvy 
o dodávce tepelné energie uzavřené se 
společností ZT energy s. r. o., Blansko.
Rada schvaluje výpověď Smlouvy 
o nájmu a provozování zdroje tepla 
a Smlouvy o dodávce tepelné ener-
gie uzavřené se společností Služby 
Blansko, s. r. o..
Rada schvaluje výpověď Smlouvy 
o nájmu a provozování zdroje tepla 
č. 9/2005 uzavřené se společností 
ZT energy s. r. o..
Rada schvaluje výpověď Smlouvy 
o nájmu a provozování zdroje tepla 
č. 61/2013 NP uzavřené se společ-
ností ZT energy s. r. o..
Rada schvaluje Smlouvu o posky-
tování služeb se společností ENVI-
PARTNER, s. r. o..
Rada souhlasí s platbou za uby-
tování ve smlouvách o ubytování 
ukrajinských uprchlíků na ul. Slad-
kovského 2b, Blansko, kteří nesplňují 
kategorii osob zranitelných, a to od 
1. července 2023.

Rada souhlasí s pronájmem nebyto-
vých prostor – nebytových jednotek 
na adrese Chelčického 56, Blansko 
se společností Teplo Blansko, s. r. o.. 
Rada souhlasí se zveřejněním zá-
měru na pronájem kanceláře ve III. 
nadzemním podlaží v  budově K. 
J. Mašky 2.
Rada schvaluje objednání projekto-
vé dokumentace datových sítí pro 
rekonstrukci budovy MěÚ Blansko 
u společnosti ICT Energo, s. r. o..
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku Rekonstrukce 
ul. Údolní, 2. etapa.
Rada schvaluje příkazní smlouvu 
na zajištění výkonu činností exter-
ního projektového managementu 
při přípravě a realizaci novostavby 
krytého bazénu Blansko.
Rada souhlasí s uzavřením příkazní 
smlouvy o zajištění výkonu činností 
externího projektového managemen-
tu při přípravě a realizaci novostavby 
krytého bazénu Blansko s PaedDr. 
Zojou Šťastnou, Olomouc - Klášter-
ní Hradisko.
Rada schvaluje příkazní smlouvu 
na administraci veřejných zakázek 
a souvisejících činností v souvislosti 
se zadáváním zakázek na realizaci 
novostavby krytého bazénu Blansko.

Rada souhlasí s uzavřením příkazní 
smlouvy na administraci veřejných 
zakázek v souvislosti se zadáváním 
zakázek na realizaci novostavby kry-
tého bazénu Blansko se společností 
LAWYA tender, s.r.o., Brno.
Rada neschvaluje poskytnutí indivi-
duální dotace pro TJ ASK Blansko na 
projekt Účast na Mistrovství Evropy 
v kulturistice a na projekt Mistrov-
ství Moravy dorostenců a juniorů 
v silovém trojboji.
Rada schvaluje poskytnutí individu-
ální dotace pro TJ ASK Blansko na 
projekt Triatlonový závod Blanenský 
Plecháč ve výši 20.000 Kč.
Rada schvaluje výpůjčku částí 
pozemků parc. č. 586/1, parc. č. 
586/16, parc. č. 586/18 a parc. č. 
586/19, vše ostatní plocha o vý-
měře části celkem 14000 m² v k. 
ú. Lažánky u Blanska, společnosti 
ZEMSPOL a. s., Sloup na dobu urči-
tou za účelem zajištění péče o La-
žáneckou škrapovou stráň formou 
pastvy ovcí.
Rada schvaluje propachtování po-
zemku parc. č. 808/11 trvalý travní 
porost v k. ú. Blansko o výměře 414 
m² panu Podrabskému, Blansko, 
k zahrádkářským účelům (lokalita 
Lovětín). 

Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout část pozemku parc. č. 
813/4 v k. ú. Blansko, za účelem 
umístění výběhu pro drobnou do-
mácí drůbež (travnatá plocha při 
ul. Purkyňova).
Rada schvaluje dohodu o náhradě za 
bezesmluvní užívání pozemku parc. 
č. 242/29 v k. ú. Blansko, který je od 
1. ledna 2023 užíván p. Konečným 
bez právního důvodu, (pozemek před 
prodejnou TOP AUTOSALON s. r. o.).
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout část pozemku parc. č. 
812/1 v k. ú. Blansko za účelem 
vybudování parkoviště k zubním 
ordinacím (křižovatka ulic Purky-
ňova a Pod Sanatorkou).
Rada schvaluje zveřejnění zámě-
ru odprodat část pozemku parc. 
č. 1287 v k. ú. Těchov za účelem 
využití jako zahrada a sjednocení 
užívacích a vlastnických vztahů 
(pozemek v zahrádkářské a cha-
tové lokalitě Těchov - Češkovice, 
v blízkosti Lesního města).
Rada schvaluje propachtování části 
pozemku parc. č. 677/1 v k. ú. Lažán-
ky u Blanska o výměře 18803 m², za 
účelem zemědělského obhospoda-
řování, společnosti ZEMSPOL a. s. 
Sloup.

Rada schvaluje pronájem pozemku 
parc. č. st. 1650/18 v k. ú. Blansko, 
za účelem užívání garáže na pozem-
ku stojící ve vlastnictví fyzické oso-
by, pí. Kosičkové, Lysice. (pozemek 
pod garáží v lokalitě řadových garáží 
u trati ČD v Blansku).
Rada schvaluje Kupní smlouvu na 
dodávku automobilů pro pečovatel-
skou službu města se společností 
TOP AUTOSALON Blansko s. r. o.. 
Rada schvaluje termíny svatebních 
obřadů na II. pololetí roku 2023.
Rada bere na vědomí předloženou 
Monitorovací zprávu o stavu napl-
ňování Strategického plánu rozvoje 
města Blansko za rok 2022 a do-
poručuje zastupitelstvu vzít tuto 
zprávu na vědomí.
Rada pověřuje ředitele ZŠ a MŠ 
Blansko, Salmova 17 k podání žá-
dosti o zápis změny kapacity školní 
jídelny – výdejny na odloučeném 
pracovišti v Dolní Lhotě do Rejstříku 
škol a školských zařízení. 
Rada pověřuje ředitele ZŠ a MŠ 
Blansko, Dvorská 26 pana k podá-
ní žádosti o zápis změny kapaci-
ty školní družiny do Rejstříku škol 
a školských zařízení. 

Usnesení z 16. schůze Rady města Blanska ze dne 20. června 2023
Rada souhlasí se zveřejněním zámě-
ru na podnájem prostor sloužících 
k podnikání v I. nadzemním podlaží 
budovy polikliniky, a to o celkové vý-
měře 17,42 m² (budova Nemocnice 
Blansko na ul. Sadová 33).
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
propachtovat část pozemku parc. č. 
757/2 v k. ú. Blansko (záhon č. 16) 
k zahrádkářským účelům (pozemek 
u BD Sadová 90, 92, 94 v Blansku). 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout část pozemku parc. č. 
1368/2 v k. ú. Blansko za účelem 
umístění reklamního zařízení (trav-
natá plocha na ul. Bezručova, před 
Kavárnou Cafisco).
Rada schvaluje výpůjčku části po-
zemku parc. č. 173/2 v k. ú. Dolní 

Lhota za účelem umístění turistic-
kého směrovníku.
Rada schvaluje propachtování čás-
ti pozemku parc. č. 862/24 v k. ú. 
Blansko k zahrádkářským účelům 
Ing. Tejkalovi, Blansko (pozemek 
ve Sloupečníku).
Rada schvaluje zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1018/2 ostatní plo-
cha, parc. č. 1018/6 ostatní plocha 
a parc. č. 1018/14 orná půda, vše 
v k. ú. Blansko, a to ve prospěch 
společnosti M. S. Blanenská, s. r.o., 
na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úplatu ve výši 9.198,42 Kč. 
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi měs-

tem Blansko a obcí Milonice pro 
rok 2023.
Rada souhlasí s pronájmem sociál-
ního bytu č. 13 na ulici Ant. Dvořáka 
4 a, Blansko paní Buršíkové, Blansko. 
Rada souhlasí s převodem finanč-
ních prostředků ve výši 300 tis. Kč 
z fondu rezervního do fondu investic 
Městské knihovny Blansko a s čer-
páním fondu investic do maximální 
výše 300 tis. Kč na spolufinancování 
zavedení RFID technologie.
Rada schvaluje dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo na akci Zastropení 
potoku Palava.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku s názvem Re-
konstrukce sportoviště v areálu ZŠ 
TGM Blansko.

Rada schvaluje přijetí daru ve výši 
20.000 Kč od společnosti J&T BAN-
KA, a. s. a schvaluje přiloženou da-
rovací smlouvu. 
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku na stavební 
práce na akci Veranda Obůrka – 
stavební úpravy přízemí objektu.
Rada schvaluje pořadí žadatelů 
o pronájem bytu pro období od 1. 
července do 30. září 2023.
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu paní Bergerové, Blansko doho-
dou k 30. červnu 2023.
Rada schvaluje nájemní smlouvu 
na pronájem nebytových prostor 
v budově K. J. Mašky s Ing. Zemán-
kem, Kořenec.

Rada schvaluje předložený návrh 
Smlouvy o dílo k veřejné zakázce 
malého rozsahu: Zimní stadion – 
nátěr střechy.
Rada schvaluje Dodatek č. 1 Smlou-
vy o využití obecního systému od-
padového hospodářství pro zpětný 
odběr odpadních elektrozařízení. 
Rada revokuje usnesení č. 51 při-
jaté na 15. schůzi rady konané dne 
6. června 2023. 
Rada schvaluje poplatek za parkov-
né v době po-pá: 7:00-18:00 hod 
ve výši 10 Kč/hodina, 20 Kč/každá 
započatá hodina. Parkoviště nad 
poliklinikou 10 Kč/4 hodiny.
Rada schvaluje po úpravě textu Do-
datek č. 4 smlouvy o poskytování 
služby trvalého připojení k internetu 

s firmou Jaromír Šebela, Blansko. 
Rada uděluje předběžný souhlas 
k přijetí finančního daru od Jiho-
moravského kraje do vlastnictví 
Nemocnice Blansko. Dar je určen 
na podporu provozu nemocnice.
Rada souhlasí s krátkodobým uží-
váním areálu Veranda Obůrka Sbo-
ru dobrovolných hasičů Obůrka za 
účelem konání tradičních taneč-
ních zábav Pytlácká noc ve dnech 
1.–2. července a Hasičská zábava 
ve dnech 8.–9. července s celko-
vou úhradou za krátkodobé užívání 
6.000 Kč + spotřeba energií. 
Rada souhlasí s užitím prostran-
ství v Rekreační oblasti Palava dne 
8. července 2023 pro konání akce 
Charitativní den pro Kubíka.

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Blanska ze dne 20. června 2023
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný 
účet města Blansko za rok 2022 
vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.
Zastupitelstvo schvaluje účetní 
závěrku města Blansko k 31. pro-
sinci 2022.
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová 
opatření RO 14/2023 a RO 15/2023.
Zastupitelstvo schvaluje zvýšení pří-
spěvku na provoz ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17 o 446.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje účelový 
příspěvek příspěvkové organizaci 
Kulturní středisko města Blanska 
ve výši 500.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje částku 
v celkové výši 700.000 Kč na projek-
ty v rámci participativního rozpočtu 
Společně pro Blansko realizované 
v roce 2024.
Zastupitelstvo vydává Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Blansko, 
kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška města Blansko č. 1/2023 
o nočním klidu.
Zastupitelstvo vydává obecně závaz-
nou vyhlášku města Blansko, kterou 
se ruší Obecně závazná vyhláška 
města Blansko č. 3/2001, o způsobu 
označování ulic a ostatních veřejných 
prostranství názvy, o způsobu použití 
a umístění čísel k označení budov 
schválená Zastupitelstvem města 
Blansko na 17. zasedání konaném 
dne 19. června2001.
Zastupitelstvo schvaluje prodej čás-
ti pozemku parc. č. 242/29 v k. ú. 

Blansko ve vlastnictví města Blan-
sko, p. Konečnému Blansko, za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým po-
sudkem ve výši 399.300 Kč včetně 
DPH. Věcné břemeno bude zřízeno 
za úplatu ve výši 12.100 Kč. Kupující 
uhradí veškeré náklady s převodem 
pozemku spojené. (pozemek před 
budovou TOP AUTOSALON s. r. o. 
na ulici Svitavská v Blansku).
Zastupitelstvo schvaluje odpro-
dej části pozemku parc. č. 643/36 
ostatní plocha o výměře 19 m² v k. 
ú. Dolní Lhota p. Šulcovi, Blansko za 
cenu 700 Kč + DPH a odprodej zbý-
vající části pozemku parc. č. 643/36 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
535 m² v k. ú. Dolní Lhota Tomáši 
Blažkovi, Spešov za cenu 19.800 
Kč + DPH s tím, že kupující uhradí 
společně rovným dílem veškeré ná-
klady s převodem pozemku spojené 
(pozemek v areálu poblíž Spešova).
Zastupitelstvo neschvaluje zveřej-
nění záměru prodeje pozemku parc. 
č. 643/37 v k. ú. Dolní Lhota (u prů-
myslového areálu poblíž Spešova).
Zastupitelstvo schvaluje, že pozem-
ky zastavěné bytovými domy, u nichž 
nemohl být z důvodů právních pře-
kážek prodej realizován současně 
s prodejem jednotek, budou prodá-
vány za cenu 42 Kč/m².
Zastupitelstvo schvaluje odprodej 
spoluvlastnických podílů pozemků 
parc. č. st. 1262/2, parc. č. st. 1263/3, 
parc. č. st. 3904, parc. č. st. 3906/1, 
parc. č. st. 4369, parc. č. st. 4384, 
parc. č. st. 4396 a parc. č. st. 4455, 
vše zastavěná plocha v k. ú. Blansku 

příslušejících k jednotkám v bytových 
domech nacházejících se na těch-
to pozemcích, vlastníkům jednotek 
v příslušných bytových domech za 
cenu 42 Kč/m² + platná sazba DPH. 
Zastupitelstvo schvaluje směnu čás-
ti pozemku parc. č. 460 ve vlastnictví 
Mgr. Hakobové Blansko za část po-
zemku parc. č. 457/1 ve vlastnictví 
města Blansko, vše v k. ú. Blansko, 
bez finančního dorovnání (pozemky 
v lokalitě Bačina sever).
Zastupitelstvo neschvaluje zveřejně-
ní záměru odprodat část pozemku 
parc. č. 579/1 v k. ú. Blansko o vý-
měře 300-500 m² (pozemek u kři-
žovatky ulic Těchovská a Antonína 
Dvořáka v Blansku).
Zastupitelstvo schvaluje výkup spo-
luvlastnického podílu 1/6 pozemku 
parc. č. 943/48 v k. ú. Blansko do 
vlastnictví města Blansko za kupní 
cenu 25.700 Kč od vlastníka tohoto 
spoluvlastnického podílu pozemku 
(pozemek v lokalitě Luhy).
Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru 
– bezúplatný převod pozemku parc. 
č. 1373/38 a částí pozemku parc. 
č. 1373/2 v k. ú. Blansko do vlast-
nictví města Blansko od vlastní-
ka těchto pozemků (pozemky pod 
chodníky v k. ú. Blansko – Podlesí 
– ul. Sadová).
Zastupitelstvo revokuje usnesení 
č. 13 ze 4. zasedání zastupitelstva 
konaného dne 25. dubna 2023.
Zastupitelstvo schvaluje prodej 
pozemku p. č. st. 302, jehož sou-
částí je stavba č. p. 319, vše v k. ú. 

Blansko, na adrese Komenského 24, 
Blansko, a to včetně všech součástí 
a příslušenství, do podílového spo-
luvlastnictví paní Bullové, Blansko 
a panu Závodníkovi, Blansko, kaž-
dému ve výši podílu ideální 1/2 za 
kupní cenu 3.520.000 Kč.
Zastupitelstvo vydává Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Blansko, 
kterou se k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku sta-
novují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství.
Zastupitelstvo schvaluje výkup po-
zemku parc. č. st. 2912 v k. ú. Blan-
sko, jehož součástí je stavba garáže.
Zastupitelstvo schvaluje pořízení 
změny Územního plánu Blansko, 
s obsahem převedení do jednotného 
standardu, zkráceným postupem.
Zastupitelstvo bere na vědomí, že 
dojde k prověření navrhovaných 
oprav Územního plánu města Blan-
ska. 
Zastupitelstvo bere na vědomí, že 
dojde k prověření pořízení podnětů 
města Blansko na změnu Územní-
ho plánu města Blanska s tím, že 
podnět označený v materiálu p-04 
bude rozšířen o prověření návrhu 
přemostění mezi částí města Blan-
sko - Dolní Lhota a obcemi Spešov 
a Ráječko.
Zastupitelstvo neschvaluje poříze-
ní změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-1.
Zastupitelstvo schvaluje pořízení 
změny Územního plánu města Blan-
ska označené v materiálu n- 2, n-3, 

n-4, n-5, n-6, n-9, n-11, n-12, n-13, 
n14, n-15, n-16, n-17, n-18, n-19, 
n-21, n-23, n-24, n-25 a n-26.
Zastupitelstvo neschvaluje pořízení 
změny Územního plánu města Blan-
ska označené v materiálu n-7 s tím, 
že souhlasí s prověřením plochy pro 
individuální rekreační využití.
Zastupitelstvo neschvaluje poříze-
ní změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-8, 
n-10 a n-20.
Zastupitelstvo schvaluje pořízení 
změny Územního plánu města Blan-
ska označené v materiálu n-22 s tím, 
že nesmí dojít k zamezení rozvoje 
dopravní a technické infrastruktury 
pro další rozvoj bydlení v navazují-
cím území.
Zastupitelstvo schvaluje poskyt-
nutí individuální dotace pro TJ ASK 
Blansko na projekt Půlmaraton Mo-
ravským krasem ve výši 130.000 
Kč a na projekt Úhrada pronájmu 
bazénu a cestovného oddílu plavání 
ve výši 307.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
individuální dotace pro Umělecké 
centrum ART-TEP na projekt Pod-
pora celoroční činnosti Uměleckého 
centra ART-TEP ve výši 200.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnu-
tí peněžitého daru ve výši 360.000 
Kč HZS Jihomoravského kraje na 
pořízení seskokové matrace pro 
nouzovou záchranu osob z výšek 
pro hasičskou stanici Blansko.
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za 

účelem realizace bytové výstavby 
v lokalitě Blansko-Písečná.
Zastupitelstvo souhlasí s úpravou 
Smlouvy o spolupráci za účelem re-
alizace výstavby v průmyslové zóně 
se společností CHEMOPLAST a. s., 
Blansko (úprava termínů a spoluprá-
ce na likvidaci odpadů).
Zastupitelstvo souhlasí s úpravou 
Smlouvy o spolupráci za účelem re-
alizace výstavby v průmyslové zóně 
se společností METALKOVO a. s., 
Blansko (úprava termínů a spolu-
práce na likvidaci odpadů).
Zastupitelstvo schvaluje realizaci 
optimalizované podoby novostav-
by krytého bazénu v Blansku a za 
tímto účelem na období let 2023 až 
2027 deklaruje vyčlenění potřebných 
finančních prostředků.
Zastupitelstvo bere na vědomí před-
loženou Monitorovací zprávu o sta-
vu naplňování Strategického plánu 
rozvoje města Blansko za rok 2022.
Zastupitelstvo bere na vědomí zá-
pis č. 3 Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Blansko, zápis č. 4 
z jednání Výboru pro energetiku Za-
stupitelstva města Blansko a zápis 
č. 4 z jednání Finančního výboru Za-
stupitelstva města Blansko.
Zastupitelstvo schvaluje předlože-
ný plán práce Finančního výboru 
Zastupitelstva města Blansko na 
2. pololetí roku 2023.
Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěU a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Radní jmenovali
ředitele KSMB

Ředitelem Kulturního stře-
diska města Blanska (KSMB) 
se stal Tomáš Mokrý. Mokré-
ho, který KSMB vede dočasně 
už od února, radní jmenovali 
na základě doporučení výběro-
vé komise. Ta ho navrhla radě 

města jmenovat novým ředite-
lem na základě osobního po-
hovoru a dalších doložených 
podkladů. Na post nového ře-
ditele KSMB Tomáše Mokrého 
navrhlo osm z devíti členů vý-
běrové komise. Nové pozice 
se oficiálně ujme s účinností 
od 1. července 2023.

Úřad bude v pátek 
uzavřen

Upozorňujeme, že v pátek 
7. července 2023 budou obě bu-
dovy Městského úřadu Blansko 
uzavřeny. Písemnosti lze vhodit 
do označené schránky, umístěné 
vedle vchodu na budově radni-
ce na náměstí Svobody 3 nebo 

na budově městského úřadu na 
náměstí Republiky 1.

Opravy omezí 
využití toalet

Z důvodu rekonstrukce fotbalo-
vého a atletického stadionu na Spor-
tovním ostrově bude od 10. čer- 
vence po nezbytně nutnou dobu 

uzavřen vstup do areálu. Nebude 
tedy možné využívat ani toalety 
v budově Zázemí sportovních ak-
tivit. Důvodem je vybudování zpev-
něných ploch ve vstupu do areálu. 

Ostrov bude
odkanalizovaný

Na Sportovním ostrově 

Ludvíka Daňka v současné 
době probíhají stavební prá-
ce, které zajistí odkanalizová-
ní lokality. Investice realizuje 
Svazek vodovodů a kanaliza-
cí ve spolupráci s městem. 
Předmětem je stavba tlako-
vé kanalizace s čerpací stanicí 
umístěnou v areálu Olympia 
Blansko z.s.

KRÁTKÉ ZPRÁVY
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tak budou moci využívat také 
návštěvníci sousedního aqua-
parku.

Nová budova bude energe-
ticky úsporná, využívat bude 
mimo jiné také obnovitelné 

zdroje jako je fotovoltaika, 
využívat se budou tepelná 
čerpadla, záložně pak plyno-
vý kotel či elektrokotel. Sou-
částí původního projektu no-
vého bazénu bylo společné 
energocentrum pro všechny 
objekty Sportovního ostrova 

Ludvíka Daňka. Nyní město 
zvolilo decentralizaci vytápění 
jednotlivých objektů a spor-
tovišť. S demolicí stávajícího 
objektu tak nebude nutné če-
kat až do vybudování nového 
energocentra. Zimní stadion, 
sportovní hala v Mlýnské uli-

ci a další sportoviště na sobě 
navíc nebudou energeticky zá-
vislá.

Zadávací dokumentace pro 
systém Design and Build by 
měla být zpracována do le-

tošního srpna, na podzim by 
mělo navázat výběrové říze-
ní na dodavatele novostavby. 
Ten pak může ihned po ukon-
čení výběrového řízení zahájit 
demolici objektu, na kterou už 

je nyní vydáno povolení. Na 
jaře či v létě 2024 by pak měly 
začít stavební práce, zkušební 
provoz je pak naplánovaný na 
konec roku 2025.

> Pavla Komárková

Opravy zastropení potoka uzavřely část parku
STAVEBNÍ PRÁCE U NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVITAVY POTRVAJÍ DO KONCE ČERVENCE

Mezi Rožmitálovou 
ulicí a ulicí Svato-
pluka Čecha po-
kračuje oprava za-

stropení potoka Palava. Sta-
vební práce probíhají v úseku 
o délce asi 44 metrů, zábrany 
vedou od okružní křižovatky 
Rožmitálovy ulice s ulicemi 
Svitavská, Smetanova a Po-
říčí až k ústí toku potoka do 
řeky Svitavy. Oprava, ke které 
město přistoupilo kvůli špat-
nému stavu zastropení, uza-
vřela i část parku v ulici Svato-
pluka Čecha. V půlce prázdnin 
by ale omezení měla skončit.

Opravy začaly letos v dub-
nu, původně město pláno-
valo, že skončí v červnu. Po 
zahájení prací se ale ukáza-
lo, že navzdory provedeným 
průzkumům jsou nosné stě-
ny v daleko horším stavu, než 
se původně předpokládalo, ze-

jména pokud jde o jejich za-
ložení. Bylo tak nutné stavbu 
přerušit a zhotovitel spolu 
s projektantem museli zvolit 
jiné technické řešení.

„Podle původního projek-
tu se počítalo pouze s výmě-
nou degradované stropní kon-
strukce. Hned v prvních dnech 
demolice původního stropu 
začaly nosné stěny vykazovat 
zhoršený technický stav, který 
i přes provedený diagnostický 
průzkum nebyl v projektové 
přípravě odhalen. Po prove-
dení sond založení stávajících 
opěrných zdí, což bylo možné 
až po odstranění původního 
stropu a odstranění původ-
ního zpevnění koryta, bylo 
zjištěno, že stěny prakticky 
nebyly vystaveny na žádných 
základech. Proto bylo nutné, 
zejména s ohledem na sou-
sední objekt, provést zajiště-

ní těchto stěn a přepracová-
ní technického řešení,“ uvedl 

Marek Štefan z odboru správy 
a rozvoje města.

Vhodnější řešení, na kterém 
se shodl projektant, zhotovitel 

i dohlížející stavební úřad, se 
naštěstí podařilo nalézt obra-
tem. Upravený projekt by měl 
zajistit potřebnou bezpečnost 
i stabilitu nového zastropení. 
Podle aktualizovaného projek-
tu bude zhruba ve dvou třeti-
nách délky nutné vybudovat 
novou železobetonovou rámo-
vou konstrukci. Ve zbylé části 
se uplatní původní řešení.

Změna bude mít vliv na vý-
slednou cenu i termín dokon-
čení stavby. „Cena díla, která 
byla původně asi 5,7 milionu 
korun bez DPH, se navýší na 
asi 7,4 milionu korun bez DPH. 
Vzhledem k tomu, že nově 
zvolené řešení je náročnější 
a úpravy projektu stavbu na 
tři týdny přerušily, posune se 
termín dokončení na konec 
července,“ upřesnil Štefan.

> moj

> pokračování ze strany 1

Zastupitelé schválili novou podobu krytého bazénu

V Rožmitálově ulici pokračuje oprava zastropení potoka Palava.  FOTO: Michal Záboj

Nové lázně nabídnou nerezový bazén s šesti drahami. Vizualizace: Centroprojekt Group a.s.

Nebude chybět ani výukový bazén s relaxačními prvky. Vizualizace: Centroprojekt Group a.s.

Kraj už vybral projektanta nové cyklostezky
STEZKA, KTERÁ POVEDE Z BLANSKA DO ADAMOVA, BY MĚLA BÝT HOTOVÁ V ROCE 2025

Stavba cyklostezky mezi 
Blanskem a Adamo-
vem se posunula blíž 
k zahájení. Představi-

telé Jihomoravského kraje, 
který bude investorem projek-
tu, totiž ve středu podepsali 
smlouvu s projekční kanceláří. 
Ta bude mít na starosti pro-
jektovou dokumentaci k nové 
cyklostezce a autorský dozor. 
Podle plánu by se první cyklis-
té měli po nové stezce projet 
v roce 2025.

Podpis smlouvy mezi Ji-
homoravským krajem a spo-
lečností Dopravně inženýrská 
kancelář se uskutečnil symbo-
licky u mostu u ředitelství ČKD, 
kde bude cyklostezka začínat.

„Pro Blansko je tato cyk-
lostezka jednou z priorit. Za-
tím musejí cyklisté na cestě 
k Adamovu překonávat fre-

kventovanou silnici II/379, 
kudy projíždí tisíce aut den-
ně. Hlavně v létě se v těchto 
místech vyskytuje obrovský 
počet cyklistů. Nebezpečné 
situace, ke kterým dochází, 
by měla vyřešit stavba nové 
cyklostezky,“ uvítal další krok 
k realizaci cyklostezky staros-
ta Blanska a krajský radní pro 
dopravu Jiří Crha.

Stezka pro cyklisty bude 
dlouhá přes čtyři kilometry. 
Liniová stavba povede střída-
vě na pravém a levém břehu 
řeky Svitavy a podél železnič-
ní trati. Počítá se s podjezdy 
pod silničními mosty a také 
s vybudováním jednoho cyk-
lomostu a tří lávek. Na něko-
lika úsecích jsou naplánovány 
i opěrné a závěrné zdi. Náklady 
stavby se odhadují na víc než 
200 milionů korun bez DPH.

„Financování nové cyklo-
stezky chce Jihomoravský kraj 
řešit z evropských prostředků 
z Integrované strategie roz-
voje Brněnské metropolitní 
oblasti – tedy v rámci Ope-
račního programu IROP nebo 
Státního fondu dopravní infra-
struktury. Nová cyklostezka 
totiž povede na dálkové mezi-
národní trase EuroVelo 9 a spl-
ní kritéria Evropské cyklistické 
federace na bezpečnost těch-
to dálkových tras,“ upřesnil ná-
městek jihomoravského hejt-
mana Jan Zámečník.

S výběrovým řízením na do-
davatele stavby a se zaháje-
ním samotné stavby se počítá 
do konce příštího roku. Stavba 
bude probíhat v několika eta-
pách. Cyklostezka by se moh-
la otevřít v roce 2025.

> moj
Posun v přípravě stavby cyklostezky oznámili náměstek jihomoravského hejtmana Jan Zá-
mečník (vlevo) a starosta Blanska a krajský radní pro dopravu Jiří Crha. FOTO: Michal Záboj
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Jednání zastupitelstva z pohledu opozice
ZASTUPITEL EMIL PERNICA KOMENTUJE POSLEDNÍ JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ

V úterý 20. června 2023 
se konalo 5. zasedání 
Zastupitelstva města 
Blanska. Zdůrazňuji, 

že se Blansko zbytečně zbavu-
je pozemků před budovou TOP 
AUTOSALONU BLANSKO (pod 
kterým vedou inženýrské sítě), 
kdy hlasování o odprodeji po-
zemků prošlo o jeden jediný 
hlas. Předpokládal jsem, že 
doby, kdy se obce a stát be-
zhlavě zbavovaly důležitých 
pozemků a majetku jsou dáv-

no pryč. Víme, jak to dopadlo 
v 90. letech minulého století, 
kdy se pokoutně za směšné 
ceny rozprodal státní či obecní 
majetek za stovky miliard. Do-
dnes toto memento minulosti 
brzdí rozvoj mnoha měst vč. 
Blanska. Současná koalice se 
zkrátka nepoučila.

Velkým problémem, který 
nás trápí, je budova krytého 
bazénu. Tato ostuda několika 
předchozích vládnoucích ko-
alic, kdy se zkrátka ignoroval 

fakt chátrání stávající budovy 
krytého bazénu, nás dovedl 
k tomu, že je krytý bazén uza-
vřen a minimálně několik dal-
ších let ještě bude. Dle mého 
názoru jsou termíny jednotli-
vých etap stavby podceněné. 
Pokud se stavba vůbec zrea-
lizuje, tak mám silné pochyb-
nosti o tom, že se zkušebního 
provozu dočkáme už v rozme-
zí srpna – prosince 2025, jak 
je plánováno.

Dále jsem upozornil, aby 

se město s ohledem na dal-
ší plánovanou výstavbu bytů 
a domů v různých částech 
Blanska poučilo od maras-
mu, do kterého se dostala ČR 
a tím mám na mysli nedosta-
tek kapacit na středních ško-
lách. Měli bychom se poučit 
a začít analyzovat populač-
ní křivku, jestli má město do-
statek kapacit v mateřských 
a v základních školách. Toto 
už jsem navrhoval v minulém 
volebním období, ale tehdy 

jsem vyslyšen nebyl. Nyní, 
když vidíme, do jakých ne-
šťastných situací se mohou 
rodiny s dětmi dostat, tak by-
chom na tom měli začít pra-
covat. Abychom věděli, jestli 
se všechny 3leté blanenské 
děti dostanou do mateřských 
škol, jestli se všechny 6leté 
blanenské děti dostanou do 
základních škol. A to nejen 
příští školní rok, ale s výhle-
dem na 5 let. Protože na rozdíl 
od středních škol, které zřizují 

kraje, tak mateřské a základní 
školy zřizují města.

Chtěl bych vedení města 
požádat, aby se tento návrh 
nezaložil, protože to je pro-
blém, který třeba nyní nevi-
díme, ale může nás nemile 
překvapit. Pokud se zjistí, že 
kapacity škol a školek jsou ne-
dostatečné, tak se musí za-
čít pracovat na jejich rozšíře-
ní a to je práce na několik let.

> Emil Pernica, 
zastupitel za KSČM

Zastupitelé schválili závěrečný účet města
NA JEDNÁNÍ TAKÉ ROZHODLI O UDĚLENÍ DOTACÍ A O REGULACI VOLNÉHO POHYBU PSŮ

Zastupitelstvo města 
se sešlo na svém po-
sledním předprázdni-
novém zasedání. Pří-

tomno bylo všech 25 zastupi-
telů, na programu byla třicítka 
bodů. 

Zásadním pro hospodaře-
ní města bylo schválení Zá-
věrečného účtu města za rok 
2022. Příjmy města za rok 
2022 činily 611,613 milionu 
korun (108,6 % upravené-
ho rozpočtu), výdaje města 
634,187 milionu korun (85,5 % 
upraveného rozpočtu). Běžné 
výdaje činily 73 % a kapitálové 
výdaje 27 % celkových výdajů 
města. Hospodaření města 
Blansko skončilo schodkem 
ve výši asi 22,5 milionu ko-
run. Z prostředků dlouhodobě 
zhodnocovaných nebyly vybrá-
ny žádné prostředky. Město 

vyčerpalo další část úvěru ve 
výši 26 562,7 tis. Kč na akci ZŠ 
TGM - přístavba školní jídelny 
a školní kuchyně. Současně 
provádělo splátky úvěrů a úro-
ků dle splátkového kalendáře 
(tj. úvěru na odkup CZT a úvě-
ru na ZŠ TGM). Ukazatel dlu-
hové služby činí 2,66 %, a to je 
číslo, kterým ne každé město 
může pochlubit.

Je potěšitelné také to, 
že jako tradičně nebyly při 
přezkoumání hospodaření za 
rok 2022 zjištěny žádné chyby 
a nedostatky a především žád-
ná rizika, která mohou mít ne-
gativní dopad na hospodaření 
města  v budoucnosti. 

Zastupitelé také schválili 
poskytnutí dvou individuál-
ních dotací TJ ASK Blansko. 

Město podpoří částkou 130 
tisíc korun Půlmaraton Mo-
ravským krasem. Letošní 27. 
ročník závodu odstartuje 28. 
září. Připomenu, že se jedná 
se o sportovně kulturní akci 
určenou pro celé rodiny, kte-
rá nabízí sportovní vyžití pro 
všechny věkové i výkonnostní 
kategorie.

Druhá dotace pro sportov-
ce z ASK ve výši 307 tisíc ko-
run je určená na úhradu proná-
jmu bazénu a cestovného pla-
veckého oddílu. Tyto finanční 
prostředky mají plavcům kom-
penzovat to, že nemohou tré-
novat v krytém bazénu v Blan-
sku a musejí dojíždět do okol-
ních měst. 

Zastupitelé také podpoři-
li individuální dotací 200 ti-
síc korun Umělecké centrum 
ART-TEP, které peníze využi-

je na svou celoroční činnost. 
A konečně dar ve výši 360.000 
jsme schválili pro blanenské 
profesionální hasiče. Finanční 
prostředky jim poslouží na ná-
kup seskokové matrace včet-
ně příslušenství pro nouzovou 
záchranu osob z výšek. Mat-
race je určena pro hasičskou 
stanici Blansko.

Důležitým bodem bylo 
také schválení nové Obec-
ně závazné vyhlášky, která 
stanovuje pravidla pro po-
hyb psů na veřejném pro-
stranství. Pro volné pobíhá-
ní psů vymezuje následující 
prostory: veřejná prostran-
ství mimo zastavěné území 
města Blansko, část zámec-
kého parku (přístupná z ulice 
Úvoz, Dvorská a Seifertova), 
část veřejného prostranství 
přístupného z ulice Čapkova, 

část veřejného prostranství 
přístupné z ulice Na Lukách 
a část veřejného prostranství 
přístupné z ulice Pražská vy-
mezená. Volné pobíhání psů 
v těchto prostorech je mož-
né pouze pod neustálým do-
hledem a přímým vlivem do-
provodu psa a samozřejmě 
je zachována povinnost ne-
prodleně odstranit znečištění 
způsobené psem.

Velkou diskuzi provázel 
bod, který se věnoval nové po-
době krytého bazénu v Blan-
sku. Jsem velmi rád, že za-
stupitelé nakonec připravený 
materiál schválili jednohlasně 
a uvolnili tak cestu ke stavbě 
nového sportoviště. Podrob-
ně se přípravě projektu věnuje 
článek na straně 1.

> Jiří Crha, starosta

Nový provozovatel CZT se představil zákazníkům
DALŠÍ SETKÁNÍ NA TÉMA ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM V BLANSKU SE USKUTEČNÍ NA PODZIM

V blanenském kině se 
konalo setkání, na 
kterém zástupci vede-
ní města a firmy Teplo 

Blansko s.r.o. představili bu-
doucnost Centrálního zásobo-
vání teplem (CZT) v Blansku. 
Soustavu výtopen bude od 
1. ledna 2024 nově provozo-
vat městská společnost Teplo 
Blansko s.r.o. Setkání bylo ur-
čeno budoucím odběratelům 
tepla z bytových družstev či 
společenství vlastníků, kte-
ří se dozvěděli podrobnosti 
o přípravách na převzetí CZT.

Na setkání do blanenského 
kina si našlo cestu několik de-
sítek lidí. Za město byli přítom-
ni garanti pro oblast tepelného 
hospodářství radní Jan Nečas 
a František Havíř. Společnost 
Teplo Blansko reprezentoval 
její jednatel Vlastimil Vaníček.

„Hlavním cílem setkání bylo 
přestavit společnost a sezná-
mit všechny budoucí zákaz-
níky s aktuální situací, infor-
movat o přípravných pracích, 
které budou probíhat tak, aby-
chom od 1. ledna 2024 zača-
li dodávat teplo. Chtěli jsme 
také všechny ujistit, že udě-
láme vše pro to, aby přechod 
na nového provozovatele byl 
plynulý a bez komplikací,“ uve-
dl jednatel společnosti Teplo 
Blansko Vlastimil Vaníček.

Účastníci setkání se také 
dozvěděli podrobnosti o dů-
vodech změny provozovatele 
CZT v Blansku a o okolnos-

tech vzniku nové městské 
společnosti. Dostali také in-
formace o tom, jak postupu-
jí přípravy na získání potřeb-
ných licencí, o personálním 
zajištění nového provozova-
tele nebo o technickém sta-
vu soustavy a o tom, co pro 
odběratele bude znamenat 
přechod k novému dodavateli 
tepla. Zástupci vedení města 
a společnosti Teplo Blansko 
také odpovídali na dotazy pří-
tomných.

„Na podzim zákazníkům 
zašleme návrhy nových smluv 
o dodávce tepelné energie. 
Další setkání s budoucími 
odběrateli se uskuteční letos 

v říjnu nebo v listopadu. Na 
něm už zákazníkům předsta-
víme předběžnou kalkulaci 
tepla pro rok 2024 a zodpo-
víme jejich případné dotazy, 
týkající se smluvních podmí-
nek a provozu soustavy CZT,“ 
dodal Vaníček.

Vlastníkem soustavy CZT 
v Blansku je město. Systém 
bude od 1. ledna 2024 provo-
zovat městem založená spo-
lečnost Teplo Blansko s.r.o. 
Provozování CZT převezme 
od současného dodavatele 
tepla, firmy ZT energy, s.r.o. 
Platnost smluv i licencí firmě 
vyprší 31. prosince 2023.

> moj

Setkání v kině na téma CZT v Blansku. Zleva: jednatel společnosti Teplo Blansko Vlastimil 
Vaníček a garanti pro oblast tepelného hospodářství radní Jan Nečas a František Havíř. 
 FOTO: Michal Záboj
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Startují úpravy na Poříčí
STAVBA SI VYŽÁDÁ OMEZENÍ

Město na začátku 
prázdnin zahájí 
druhou etapu rege-
nerace vnitrobloku 

mezi bytovými domy v ulici 
Poříčí. Modernizace, která 
přijde na téměř osm milionů 
korun, se dočkají chodníky ale 
také parkovací stání či veřejné 
osvětlení. Součástí prací bude 
také přeložka nízkého napě-
tí a datových kabelů, v místě 
vzniknou také nové plochy pro 
kontejnerová stání, úprav se 
dočká také zeleň.

Práce si vyžádají dopravní 
omezení, mimo prostory stav-
by se budou muset pohybovat 
také chodci. „Zhotovitel zahá-
jí stavební práce od pondělí 
10. července 2023. V místě 
současného parkoviště bude 
vnitroblok po dobu regenerace 
úplně uzavřen jak pro vozidla, 
tak pro pěší. Pro ty bude na-
vržena obchůzí trasa ulicemi 
Divišova - Mlýnská – Poříčí,“ 
upozornila Sylva Vágnerová 
z investičního oddělení. 

> pak

Nové obchodní 
centrum se otevřelo

Obchodní centrum Poříčí vybudo-
vané v místě bývalých skleníků, se 
ve čtvrtek 29. června otevřelo ná-
vštěvníkům.

Na prodejní ploše přes 8,5 tisíce m² na-
jdou kupující například prodejnu sportovních 
či domácích potřeb, elektra, obuvi, obleče-
ní, hračkářství, uzenářství ale také lékárnu, 
drogerii a další.

Do podzimu by měla být dokončena i nej-
větší prodejna s potravinami. Společnost 
MS-INVEST do podzimu dokončí také parko-
vé úpravy v okolí obchodů. Součástí stavby 
je také více než 240 parkovacích míst nebo 
nová okružní křižovatka. > pak

V místních částech instalují nový varovný systém
MODERNIZACI A DOPLNĚNÍ ČEKÁ TAKÉ SIRÉNY PŘÍMO V ULICÍCH MĚSTA

Obyvatelům Blanska 
bude od podzimu slou-
žit nový varovný sys-
tém. Ten současný je 

nevyhovující. Dělníci proto nyní 
začali s jeho obměnou. Práce 
zahájili v blanenských místních 
částech, kde nevyhovující po-
uliční hlásiče nahrazují na slou-
pech veřejného osvětlení mo-
derní bezdrátová hnízda. Mo-
dernizovány a doplněny budou 
také sirény v ulicích centrálního 
Blanska. Nové hlásiče už nyní 
mají v Dolní a Horní Lhotě, na 
Češkovicích, na Obůrce a v La-
žánkách. Během července by 
měly přibýt také v ostatních 
městských částech.

„Současný systém je ne-
vyhovující a zastaralý, kromě 
toho nepokrývá celé katastrální 

území Blanska. Nový systém, 
který ho nahradí, bude zahrno-
vat nejen centrální Blansko, ale 
také jeho místní části. Umož-
ní také vzdálený přístup, který 
budou moci využívat všechny 
složky záchranného systému, 
hasiči, policie i zástupci města 
a místních částí,“ přiblížil David 
Vavřín z oddělení krizového ří-
zení odboru hospodářské sprá-
vy Městského úřadu Blansko.

Výhodou oproti stávajícímu 
zařízení bude také možnost 
pouštět jednotlivá hlášení jen 
do určitých lokalit nebo dokon-
ce jen na jednu konkrétní ulici. 
Varovný systém tak bude scho-
pen informovat přímo dotče-
nou oblast například při pátrání 
po dítěti, ohrožení v případě 
požáru, lokálních povodní nebo 

při jiném druhu ohrožení.
„Hlásiče instalujeme v po-

době bezdrátových vysílacích 
hnízd na sloupech veřejného 
osvětlení. Jejich součástí je 
bezdrátová baterie, která se 
bude během nočního svícení 
dobíjet. Při výpadku proudu po-
slouží jako zdroj, který vydrží 
až 72 hodin,“ popisuje Martin 
Formánek z firmy Colsys, která 
nový systém instaluje.

Ve městě proběhne moder-
nizace čtyř stávajících sirén, 
dvě nové navíc přibydou. Je-
jich osazení je plánováno na 
srpen. Prostřednictvím nových 
sirén bude možné také předá-
vat hlášení, rozmístěny budou 
na šesti místech tak, aby jejich 
zvuk slyšeli všichni obyvatelé 
města. > vorPracovníci firmy instalovali hlásiče v Dolní Lhotě.  FOTO: Leona Voráčová

Do Blanska přijeli senioři z Komárna
DELEGACI PŘIJALO VEDENÍ MĚSTA A ČEKALO JE I POSEZENÍ V KLUBU DŮCHODCŮ

Na návštěvu Blanska 
v pondělí 12. června 
dorazila třicítka seni-
orů ze slovenského 

města Komárna. Dvoudenní 
pobyt organizovaly Městské 
kluby důchodců, mezi kterými 
od roku 1982 funguje aktivní 
partnerství. Slovenské hos-
ty čekalo přivítání na radnici, 
setkání s blanenskými přáteli 
v budově klubu důchodců a na 
závěr ještě návštěva zámku 
ve Slavkově u Brna a Mohy-
ly míru.

„Chtěl bych vás jménem ve-
dení města Blanska co nejsr-
dečněji přivítat, popřát vám 

krásný pobyt u nás, a ať si ho 
co nejvíce užijete. Jsme velmi 
rádi, že jste k nám přijeli. Vzta-
hy mezi městem Blanskem 
a Komárnem jsou velmi úzké 
a stále se rozvíjí a já věřím, 
že budou pokračovat i do bu-
doucna,“ přivítal seniory z Ko-
márna v obřadní síni městské-
ho úřadu starosta Jiří Crha.

Slovenské hosty po spo-
lečném obědě s blanenský-
mi hostiteli a ubytování čekalo 
setkání v Městském klubu dů-
chodců. V kulturním programu 
se představili členové soubo-
rů Drahan a Drahánek a k tan-
ci a poslechu jim pak zahrál 

a zazpíval Martin Hasoň.
„Naše přátelství trvá již od 

roku 1982 a do Blanska jezdí-

me moc rádi. A o čem bude-
me mluvit? Společného toho 
máme hodně – kroužky ruč-

ních prací, společné zážitky, 
společné vzpomínky, nebo 
obecně problémy seniorů. Bu-
deme mluvit o všem, jen ne 
o politice,“ uvedla předsedky-
ně komárenského klubu dů-
chodců Magda Kravcová.

Poslední vzájemná ná-
vštěva seniorů z obou part-
nerských měst se uskutečnila 
v roce 2019 v Komárně. Pra-
videlná setkání, která se vždy 
po dvou letech konala střídavě 
v Blansku a na Slovensku, pak 
přerušila covidová omezení.

„Naše partnerství a spo-
lupráce mezi oběma kluby 
důchodců probíhá tak, že 

se pravidelně navštěvujeme 
a píšeme si. Tradice byla ta-
ková, že jednou za dva roky 
senioři z Komárna přijeli sem 
k nám a my jsme pak jeli do 
Komárna. Tato pravidelnost 
ale byla přerušena covidem. 
Do Blanska dorazili lidé, kte-
ří tady ve městě mají nějaké 
osobní vztahy a navázaná přá-
telství,“ podotkla předsedkyně 
samosprávy Městského klu-
bu důchodců Blansko Marta 
Gronová.

> moj

Žáci ze školy Erbenova navštívili Mürzzuschlag
V PARTNERSKÉM MĚSTĚ V RAKOUSKU ŠKOLÁCI STRÁVILI TŘI DNY

Po čtyřech letech, kdy 
nám kvůli covidu ne-
bylo přáno, jsme opět 
vyrazili navštívit naši 

spřátelenou školu v rakous-
kém Mürzzuschlagu, se kterou 
má naše škola vztahy již déle 
než dvě desítky let. Všechny 
tři dny, které jsme zde mohli 
strávit, jsme si moc užili. 

V úterý jsme po příjezdu 
navštívili Wintersportmuse-
um, kde jsme obdivovali jed-
no z nejstarších lyžařských 
vybavení a prohlédli si lyže 
slavných sportovců, mezi kte-

rými byli i čeští zástupci. Ve-
čer jsme si zahráli místní hru, 
která je velmi podobná cur-
lingu, a moc jsme se u toho 
pobavili. 

Druhý den jsme strávili ve 
škole. Nejdříve jsme se zú-
častnili sportovního utkání. 
Naše děvčata hrála proti Ra-
kušankám vybíjenou a zvítě-
zila, chlapci pak remizovali 
ve fotbale. Dále nás čekala 
prohlídka školy, upekli jsme 
si jablečný štrúdl, navrhli si na 
3D tiskárně klíčenku a vyzkou-
šeli si plstění. Odpoledne jsme 

podnikli kratší výšlap a užili 
jsme si rakouské přírody. Ve-
čer jsme to všechno zakončili 
plaváním v lázních. 

Poslední den jsme věno-
vali prohlídce Vídně. Zasta-
vili jsme se v přírodovědném 
muzeu, kde jsme obdivovali 
býčka z Moravského krasu, 
prohlédli jsme si radnici, par-
lament a katedrálu svatého 
Štěpána. Potom už nás jen 
čekala cesta domů. Po celou 
dobu pobytu jsme využívali 
své jazykové znalosti a ko-
munikovali jak v anglickém, 

tak v německém jazyce. Po-
byt jsme si určitě všichni užili 
a teď už se jen můžeme tě-
šit na to, až nám žáci z Mürz-
zuschlagu v červnu návštěvu 
oplatí a my jim budeme moci 
ukázat krásy našeho kraje. 

Děkujeme městu Blansku 
za finanční příspěvek, jenž 
nám umožnil tento náš po-
byt uskutečnit. 

> Žákyně a žáci devátého 
ročníku ZŠ Blansko, 

Erbenova 13
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Sportoviště s umělým povrchem čeká údržba
NĚKTERÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ VE MĚSTĚ DOPLNILY NOVÉ HERNÍ PRVKY 

Ve městě začala pra-
videlná údržba veřej-
ných hřišť s umělým 
povrchem. Během ní 

pracovníci odborné firmy ze 
sportovišť odstraní nečistoty, 
vyčistí a dosypou písek ane-
bo aplikují ochranný postřik. 
Pravidelnou údržbou projdou 
hřiště v místních částech Kle-
pačov, Olešná a Dolní Lhota 
a na sídlišti Písečná. Úpravy 
a doplnění prvků čekají také 
dětská hřiště.

K degradaci umělého vlasu 
v povrchu a znečištění vysy-
paného křemičitého písku do-
chází na sportovištích vlivem 
času i jejich používání, řešit je 
třeba také čištění okrajů hřišť, 
které zarůstají mechem.

„Snažíme se prodloužit ži-
votnost sportovišť s umělým 
povrchem ve městě. Údržba 
se proto provádí každoroč-
ně. Po regeneraci se obnoví 
původní vlastnosti povrchu 
a sportování jsou tak bezpeč-
nější,“ vysvětlil vedoucí odboru 

správy a rozvoje města Milan 
Vítek.

Pravidelná údržba sporto-
višť s umělým povrchem za-
čala na Klepačově. Další hřiště 
budou následovat v příštích 
dnech.

„Během údržby ručně a me-
chanicky odstraníme hrubé 
nečistoty a plevele a mechy. 
Pomocí speciálního SMG stro-
je pak narovnáme umělý vlas, 
vyčistíme původní křemičitý 
písek, který se následně vrací 
zpět do povrchu. Dle potřeby 
také písek dosypeme a vše 
zapravíme. Na hřiště se také 
aplikuje chemický postřik pro-
ti mechům a plísním,“ popsal 
Tomáš Žvak z firmy Clean & 
Play, která údržbu v Blansku 
letos provádí.

Údržba na čtyřech sporto-
vištích s umělým povrchem 
město letos přijde na nece-
lých 47 tisíc korun. V pěti až 
osmi ročních intervalech na-
víc povrchy hřišť procházejí 
celkovou regenerací, při níž 

dochází k hloubkovému čiště-
ní vodním tlakem i kompletní 
obměnou písku. Minulý rok se 
takto zregeneroval povrch na 
Klepačově.

Pravidelná údržba probíhá 

také na dětských hřištích ve 
městě. Úpravy se provádějí na 
základě revizních zpráv, které 
každoročně ke každému hřišti 
vypracovávají odborníci.

„Jedná se o drobnější opra-

vy, například utažení šroubů 
nebo výměnu poškozených 
částí pryžového povrchu a ná-
těry, ale také o větší opravy 
jednotlivých herních prvků. 
Pravidelně se také doplňuje 

písek do pískovišť,“ podotkl 
Milan Vítek.

Ve městě ale vznikají zcela 
nová dětská hřiště a na těch 
stávajících se doplňují herní 
prvky. Minulý rok přibyly nové 
atrakce například v ulicích Pa-
lackého a Dvorská nebo v re-
kreační oblasti Palava. Loni se 
otevřelo nové hřiště na Spor-
tovním ostrově, na nábřeží Svi-
tavy v ulici Svatopluka Čecha 
nebo v Lažánkách. Letos se 
otevřelo dětské hřiště mezi 
bytovými domy v ulici Poříčí.

Nové herní prvky v minulém 
týdnu přibyly také v Kamnář-
ské ulici na sídlišti Zborovce. 
Jedná se o skluzavku s pro-
lézačkou a domeček. Obě 
atrakce pro nejmenší děti za-
tím nejsou přístupné z důvodu 
zrání betonu. Jejich otevření 
se předpokládá v posledním 
červnovém týdnu. Nový her-
ní prvek přibude také na dět-
ském hřišti v Dolní Lhotě.

> moj

Strážníci mají nový radar
RYCHLOST AUT MĚŘÍ NA URČENÝCH MÍSTECH

Blanenští strážníci kont-
rolují dodržování rych-
losti aut ve městě po-
mocí nového radaru. 

Moderní laserový přístroj na-
hradil původní měřič z roku 
2006, který už nevyhovoval 
současným požadavkům. 
S novým radarem městští 
policisté dohlížejí na ukáz-
něnost řidičů na předem sta-
novených místech v různých 
částech Blanska. 

„Strážníci měří rychlost 
v různou denní dobu nepra-
videlně v úsecích, které byly 
stanoveny v součinnosti s Po-
licií ČR, což vyžaduje zákon 
o provozu na pozemních ko-
munikacích,“ vysvětlil ředitel 
blanenské městské policie 
Martin Lepka. 

Konkrétně se jedná o tato 
místa: Těchov – silnice 
III/37440, Obůrka – silnice 
III/37441, Češkovice – místní 
komunikace mezi zastávkami 
BUS, Lažánky – silnice II/379, 
Olešná – silnice III/37937, Dol-
ní Lhota – silnice III/37435.

Měření strážníci neprová-
dí v místech bez domovní zá-
stavby, nebo v blízkosti začátku 
nebo konce obce. Vozidlo, které 
překročí povolenou rychlost, je 
ihned hlídkou zastaveno a pře-
stupek je projednán s řidičem.

Výše pokuty se odvíjí od 
naměřené rychlosti, nejniž-

ší částka do 1000 korun je 
u překročení rychlosti do 20 
km/h v obci, částka do 2500 
korun je pak v pásmu překro-
čení rychlosti o 20 km/h do 40 
km/h v obci a nad tuto hranici 
se již přestupek neřeší na mís-
tě a oznamuje se správnímu 
orgánu, neboť přestupci se 
podle zákona ukládá i zákaz 
činnosti (řízení motorových 
vozidel). Na tyto přestupky 
pamatuje i bodový systém, 
který oceňuje toto protipráv-
ní jednání 2, 3 nebo 5 body 

podle uvedené míry překro-
čení rychlosti.

Ruční laserový měřič rych-
losti LTI20/20 Trucam II ame-
rického výrobce Laser Techno-
logy, Inc. umožňuje ruční nebo 
automatické měření v různých 
módech, foto a videozáznam 
v HD kvalitě, měření ve dne 
i v noci, má rychlé, přehledné 
a jednoduché uživatelské ovlá-
dání, zabezpečená data, atd. 
Nákup nového přístroje vyšel 
na 418 tisíc korun. 

> MP Blansko

Údržba hřiště s umělým povrchem na Klepačově.  FOTO: Michal Záboj

Od 1. 7. 2023
Vás srdečně zvu

do nově otevřeného

masážního salónu
v Blansku na ulici Poříčí 2415/12a

 (Sklenářství  Žabka).
Nabídku mých služeb najdete na

www.masaze-zdravi.cz 
Marie Zemánková

Tel: 774 930 011

město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

manželský a rodinný poradce/poradkyně
– 0,5 úvazku/1,0 úvazku do Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy odboru 

sociálních věcí MěÚ Blansko
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifikační předpoklady:
•  vysokoškolské vzdělání získané řádným ukončením studia jednooborové psychologie nebo magister-

ského programu na vysoké škole humanitního zaměření současně s absolvováním postgraduálního vý-
cviku v metodách manželského poradenství a psychoterapie v rozsahu minimálně 400 hodin (případně 
započatého výcviku) nebo obdobného dlouhodobého psychoterapeutického výcviku akreditovaného ve 
zdravotnictví.

Další požadované předpoklady:
•  praxe v psychologickém poradenství 
•  znalost zákona o sociálních službách 
•  schopnost samostatné práce a koncepčního přístupu k rozvoji pracoviště na úrovni psychologické i so-

ciální práce
•  specializace pro práci s dětmi a ochota se v tomto směru dále vzdělávat výhodou
•  komunikativní a organizační schopnosti
•  znalost práce na PC
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1. září 2023 nebo dle doho-
dy, MěÚ Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 
č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími, platová třída 11.
Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 14. července 2023
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanské-

ho průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„SOC PORADNA – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, tajemnice, 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Podrobné informace o pracovní pozici podá vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Kateřina Pinková, e-mail: 
pinkova@blansko.cz, tel.: 516 775 224.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho 
osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
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Domov Olga oslavil 30 let
VÝROČÍ SI PŘIPOMÍNÁ I CENTRUM VELAN

Zahradní slavnost s bo-
hatým kulturním pro-
gramem uspořádali 
v úterý 20. června za-

kladatelé, pracovníci a klien-
ti denního stacionáře Domov 
Olga. Šlo o vyvrcholení oslav 
třiceti let jeho činnosti. Kula-
té výročí současně oslavilo 
také chráněné bydlení v Cen-
tru Velan, které vzniklo před 
dvaceti lety.

Domov Olga sídlící v uli-
ci Leoše Janáčka v Blansku 
založili jako nový typ sociální 
služby manželé Jana a Jaro-
mír Kratochvílovi. Denní staci-
onář pro klienty se zdravotním 
hendikepem provozují dodnes 
jménem neziskového spolku 
Hnutí humanitární pomoci. 
V roce 2003 doplnilo denní 
stacionář také Centrum Ve-
lan na Klepačově, které slouží 
jako chráněné bydlení.

„Od počátku jsme se sna-
žili vytvořit vlídné a bezpeč-
né prostředí s individuálním 
přístupem k lidem s těžkým 
životním osudem. Ti do roku 
1990 buďto zůstávali v do-
mácí péči svých blízkých 
nebo byli umisťováni do vel-
kých státních ústavů. Protože 
služba tohoto typu byla u nás 
zcela neznámá, spojili jsme se 
s odborníky z Holandska, kde 
byla tato péče rozvinutá na vy-
soké úrovni. S jejich pomocí 

a s využitím jejich zkušenos-
tí se nám dařilo naši činnost 
zlepšovat a rozvíjet,“ popisuje 
ředitelka Domova Olga Jana 
Kratochvílová.

Klienti se ve stacionáři učí 
novým dovednostem, mohou 
využívat keramickou dílnu, učí 
se vařit, šít nebo malovat. Roz-
víjí také pohybové aktivity, 
společně navštěvují kulturní 
a sportovní akce. Chráněné 
bydlení v Centru Velan přiro-
zeně rozšiřuje nabízené služby 
o možnost komunitního byd-
lení. To na Klepačově vznikalo 
jako jedno z prvních v Jihomo-
ravském kraji.

Na slavnostním setkání 
zavzpomínala ředitelka a za-
kladatelka stacionáře Jana 
Kratochvílová na začátky bu-
dování Domova Olga a podě-
kovala všem, kteří se na něm 

podíleli. V kulturním programu 
zazněly také úryvky z její knihy 
Neprošlapanou cestou, která 
tento proces mapuje. Hudební 
a taneční vstupy si kromě po-
zvaných hudebníků připravili 
také přímo klienti stacioná-
ře. Jejich vystoupení doplnila 
také Irena Vrtělová, pod širým 
nebem k tanci zahrála i křtin-
sko-habrovská dechovka.

Oslavě předcházela květ-
nová prodejní výstava v Měst-
ském klubu důchodců, na níž 
klienti představili vlastní vý-
robky. Návštěvníci si mohli 
zakoupit vyřezávané plastiky 
či dekorace, látkové tašky, vy-
šívané polštářky, korálky nebo 
ozdoby z keramiky. Svým ná-
kupem tak podpořili provoz 
stacionáře.

> vor

Svitavu zútulnil street-art
VÁŽKY A VYDRY VYTVOŘILI ŠKOLÁCI ZE ZUŠ BLANSKO

Břehy řeky Svitavy 
v Blansku zdobí celko-
vě už čtvrtý mural. Vel-
koplošné malby umís-

těné ve veřejném prostoru do-
plnily obě strojovny Salmova 
jezu a nově také jezu Paulinka 
u hlavního vlakového nádraží. 
Vyobrazení vodního ptactva 
v nadživotní velikosti i dalších 
živočichů žijících v okolí řeky 
Svitavy totiž nahradilo původní 
kabřincové obložení strojoven. 
O nový street art se postarali 
žáci výtvarného oboru Základ-
ní umělecké školy Blansko 
díky spolupráci se správcem 
toku, Povodím Moravy.

„Všechno vzniklo vlastně 
díky tomu, že jsme různými 
našimi výtvory, labutěmi a po-
dobně, doplňovali zámecký 
rybníček. Na základě toho nás 
oslovil pan Krechler, který má 
rybníček v pronájmu, ten pře-
dal kontakt Povodí Moravy. 
To se na nás poprvé obrátilo 
loni na podzim v souvislosti 
s opravou blanenského Sal-
mova jezu. V říjnu jsme tak 
s necelou desítkou žáků dru-
hého stupně výtvarného oboru 
umělecky ztvárnili dvě budovy 
strojovny – ty doplnili barevní 
zástupci ptačí vodní říše, kte-
ří obývají břehy a okolí řeky 
Svitavy. Na stěnách budov po 
obou stranách jezu lze spat-
řit ledňáčky, kačeny, volavky 

a další ptactvo,“ prozradila ve-
doucí výtvarného oboru bla-
nenské ZUŠ Eva Juračková.

Malí výtvarníci nyní pokra-
čují v loni započaté úspěšné 
spolupráci letos. Na Den dětí 
zútulnili celkově třetí budovu 
na břehu Svitavy, tentokrát ne-
daleko blanenského nádraží. 
O víkendu se pak pustili do zá-
věrečného malování poslední 
strojovny u jezu Paulinka.

V těsném sousedství hlav-
ního vlakového nádraží v Blan-
sku nyní původně kabřincové 
stěny obsadili další vodní ptá-
ci ale také další vodní živoči-
chové – mloci, čolci, vydra, bo-
bři a podobně – všichni kterí 
lze na Svitavě a v jejím oko-
lí přímo v Blansku skutečně 
spatřit.

„Malbu v nadživotní veli-
kosti si tentokrát opět vyzkou-
šeli žáci 7. až 9. tříd. Je to pro 
ně obrovská zkušenost, něco 
naprosto odlišného od kres-
lení s tužkou v ruce na papír. 
Malují velké obrazy na svislou 
plochu a bez možnosti opra-
vy. Odměnou je pro nás nejen 
krásné zútulnění břehů Svitavy 
ale také velmi pozitivní ohlasy 
občanů města,“ doplnila Eva 
Juračková. „Vše je vyvede-
no speciálními barvami tak, 
aby malby vydržely minimál-
ně desetiletí. Je ta tím velký 
kus práce, věříme, že to lidé 
ocení a že to odradí i případné 
vandaly. Moc se za to přimlou-
vám,“ dodala Eva Juračková.

> pak

V letošním roce jsme měli pro maminky i tatínky překvapení. Místo obvyklé besídky jsme k jejich svátku 
(Den matek a Den otců) uspořádali na školní zahradě MŠ Bubble Show. Pozvali jsme Klauna Bublína, 
který mezi děti i dospělé vypouštěl velké, malé i barevné bubliny. Najednou byla bublin plná zahrada. 
Dokonce některé děti do obrovské bubliny i uzavřel. Všichni jsme si to moc užili a věříme, že se mamin-
kám i tatínkům dárek líbil.  FOTO: MŠ Blansko Divišova

Desítky policistů, hasičů a zdravotnických záchranářů se v úterý 13. června zúčastnily prověřovacího 
cvičení, které se konalo v Obchodní akademii a Střední zdravotnické škole Blansko. Námětem byl zá-
sah proti dvojici agresorů, kteří vnikli do prostorů školy a ohrožovali studenty a pedagogy. Cílem bylo 
také prověřit součinnost jednotlivých složek Integrovaného záchranného systému. FOTO: Michal Záboj

V Horní Lhotě se v neděli 4. června konal Dětský den na téma Etiketa – kouzlo světa. Děti si absolvo-
váním stanovišť vysloužily společenskou hru Černý Petr nebo Kvarteto pro upevnění rodinných a spo-
lečenských vztahů. Akci pořádaly Hornolhotské maminky a finančně ji podpořilo město Blansko.
  FOTO: archiv pořadatelek

Den otců oslavili v neděli 18. června návštěvníci Kina Blansko. Komise pro občanské záležitosti města 
Blanska pro ně připravila promítání českého filmu Zatmění. Každý muž navíc při vstupu obdržel jako 
pozornost pivo v plechovce.  FOTO: Leona Voráčová
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 Přejděte k nejdůvěryhodnějšímu dodavateli energií.

 Vše vyřešíte na jednom místě v blízkosti vašeho domova.

 Pomůžeme vám s přechodem k ČEZ i vašimi dalšími požadavky.

* Poukazem se rozumí poukaz do řetězce hypermarketů 
v hodnotě 3 000 Kč. Akce platí do 31. 8. 2023, nebo do 
vyčerpání zásob poukazů. Bližší informace o pravidlech  
akce naleznete na www.cez.cz/poukaz.

Se vším vám rádi pomůžeme  
na této pobočce České pošty:

Elektřina i plyn od ČEZ nyní
s poukazem na 3 000 Kč*

Hybešova 584/53 
678 01 Blansko



neděle 2. července
Dechová hudba
Blansko
neděle 16. července
Dechová hudba
Lysice       
neděle 30. července
Dechová hudba
Boskověnka
neděle 13. srpna
Dechová hudba
Bivojanka
neděle 27. srpna
Dechová hudba
Lipovanka

PROMENÁDNÍ
BLANENSKÉ

NÁM. SVOBODY od 10:00 do 11:00 h
KONCERTY 2023

V případě nepříznivého počasí se koncerty nekonají 

KULTURA BLANSKO
GALERIE MĚSTA BLANSKA ZVE NA PRÁZDNINOVÝ PROGRAM

Léto v Galerii města Blan-
ska bude jako každoročně vě-
nováno tvoření a vzdělávání. 
V pondělí 10. července začína-
jí Letní dílny, do kterých mů-
žou do 13. července docházet 
děti starší dvou let. V rámci 
dílen proběhnou také speciální 
workshopy pod vedením lek-
torů/umělců, které budou pro 
děti i dospělé. Přihlásit se mů-
žete do dvou bloků. Pro děti 
(6–12 let) 10:00–12:00 hodin 
a blok pro mládež a dospělé 
(13 a víc let) 13:00–15:00 ho-
din. K účasti na speciálních 
workshopech je třeba rezerva-

ce na rezervacegalerie@blan-
sko.cz. Cena dílny i worskho-
pů je 80 Kč na osobu. 

Na výběr bude z následující 
nabídky: v úterý 11. července 
vás Petra Jiroušková seznámí 
s knížkou Povíhádky z Bílé 
a Černé vody. Napsal ji pan 
Iren Bartošek, dědeček Pet-
ry Jirouškové, která ji krásně 
ilustrovala. Povíhádky se ode-
hrávají ve Veverské Bítýšce 
a jejím blízkém okolí mezi La-
žáneckým kopcem a hradem 
Veveří. Účastníci dílny si vy-
zkouší použití šablon, válečků 
pro vytvoření vlastní autorské 

ilustrace. Nechte se vtáhnout 
do příběhů na březích Bílého 
potoka a Svratky! Kniha, ilus-
trace, pohlednice i další „psí-
kusy“ z tvorby budou k dispo-
zici k nahlédnutí i zakoupe-
ní. Ve středu 12. července se 
půjdeme na chvíli podívat na 
známá umělecká díla jako na 
pozastavené situace – sou-
části určitého děje. Popustí-
me uzdu fantazii a rozvineme 
společně příběhy postav do 
minulosti či do budoucnosti. 
Uvidíme je, prožijeme a za-
znamenáme pomocí expre-
sivních výtvarných technik. 

Workshop Slovo – Pohyb – 
Obraz povede principálka Eva 
Petrželová a Jan Schulz. Ve 
čtvrtek 13. července si s Moni-
kou Macháňovou vyzkoušíme 
zábavné počítačové aplikace 
a interaktivní nástroje užívané 
pro podporu kreativního my-
šlení. Menší děti budou mít 
možnost pohrát si v rámci ně-
kolika drobných aktivit, starší 
účastníci se pak mohou se-
známit s umělou inteligencí 
a s jejím použitím v umělecké 
tvorbě i v každodenním živo-
tě. Přihlaste se na workshop 
Digitální hřiště. Počítačová 

technika bude k dispozici na 
místě, případně si můžete do-
nést i vlastní notebook.

Od 14. do 18. srpna gale-
rie nabízí příměstský tábor. 
Pět dní plných tvoření a zábav-
ných her zprostředkuje setká-
ní s uměním skrze výtvarné 
aktivity, naučí novým techni-
kám a kreativním postupům 
pro sebevyjádření. A že umění 
není jen o tvoření? Co všech-
no se vlastně za zdmi galerií 
odehrává? Děti si vyzkouší, co 
obnáší být umělcem a sezná-
mí se s prací kurátorek a or-
ganizátorů výstav, a to hned 

ve vážené instituci Moravské 
galerie v Brně. Celotýdenní 
činnost vyústí do uspořádání 
jednodenní skupinové výstavy 
účastníků završené vernisáží, 
slavnostním zahájením v po-
slední den táboru.

Cena na osobu je 2 500 Kč, 
zahrnuje stravu: svačina – 
oběd – svačina, pitný režim, 
lektorské poplatky a celo-
denní výlet do Moravské ga-
lerie v Brně. Nezapomeňte se 
s předstihem přihlásit na re-
zervacegalerie@blansko.cz.

> Galerie města Blanska

PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ
Milé čtenářky a čtenáři, pří-

znivci blanenské knihovny, dě-
kujeme za dosavadní přízeň 
a přejeme vám příjemné prázd-
niny a poklidnou dovolenou. 
Letos bude knihovna v červen-
ci uzavřená, ale na srpen jsme 
si pro vás nachystali několik 
akcí a výletů pro děti, na koupa-
lišti si budete moci po celé léto 
přečíst nějakou tu romantiku 
nebo časopis a hned na začá-
tek září chystáme oblíbené vý-
prodeje a již tradiční Obalovací 
workshop. Létu zdar!

DOBRODRUŽSTVÍ 
S KNIHOVNOU

Oblíbené letní výlety pro 

děti otevřely své přihlašovací 
brány a postupně se naplňují. 
Ještě jste se nepřihlásili? Ne-
zoufejte. I přes červencovou 
uzavírku knihovny je možné 
vaše děti hlásit i bez návště-
vy knihovny. Přihlášku lze zís-
kat na webových stránkách 
knihovny, vytisknout a násled-
ně stačí vhodit do naší poštov-
ní schránky u hlavního vcho-
du. První výlet 27. července 
je procházka z Kuniček do 
Doubravice za pštrosy a 17. 
srpna budeme putovat z Tě-
chova přes Punkevní údolí ko-
lem Čertova mostu a Suchým 
žlebem do Vilémovic. Nejvyšší 
možná kapacita obsazenosti 

výletu je 15 dětí. Pokud nemá-
te možnost si přihlášku vytisk-
nout, kontaktujte nás prosím, 
na emailové adrese slanicko-
va@mk.blansko.cz nebo na 
telefonním čísle: 516 401 101.

LETNÍ ČÍTÁRNA 
V AKVAPARKU

Pražící slunce a teploty ata-
kující třicetistupňovou hranici. 
K tomu už chybí jen příjemné 
osvěžení někde u vody. Ale 
ještě na jednu věc bychom 
neměli rozhodně zapome-
nout. Na něco příjemného 
a pohodového ke čtení. Ne-
bojte, i letos pro všechny ná-
vštěvníky blanenského akva-

parku chystáme naši letní čí-
tárnu. S heslem „Půjč si čtivo 
a zase ho vrať, nebo nám tu 
nechej jiné“ si můžete volně 

a dle svého uvážení půjčovat 
časopisy a brožurky lehkého 
oddychového čtení v našem 
improvizovaném stánku. Stej-
ně jako loni kousek od vcho-
du do areálu (vedle skříněk na 
cennosti) a opět zcela zdar-
ma. Čeká vás bohatý výběr pro 
děti i dospělé.

OBALOVACÍ WORKSHOP
Potřebujete s příchodem 

nového školního roku obalit 
učebnice a sešity? Rádi bys-
te si obalili svoji oblíbenou 
knihu nebo třeba i deníček? 
Právě pro vás jsme ve dnech 
4. a 6. září připravili Obalova-
cí workshop. Je možné pou-

žít klasickou průhlednou folii 
nebo starší velkoformátové 
plakáty. Materiál bude zajiš-
těn na místě. 

PODZIMNÍ 
VÝPRODEJ KNIH

Hned na začátku září se 
můžete těšit na další výpro-
dej knih, časopisů, DVD, CD 
a LP desek. Konkrétně v úterý 
5. a 12. září v době od 9:00 do 
17:00 hodin se na vás budeme 
těšit před budovou knihovny. 
Cena 5 Kč za kus. V případě 
nepříznivého počasí nás na-
jdete ve vstupní části knihov-
ny.

> pracovníci knihovny

MUZEUM POŘÁDÁ VÝSTAVU O HISTORII POČÍTAČŮ
Interaktivní výstavu s pod-

titulem Počátky osobních 
počítačů v Muzeu Blanenska 
vytvořilo Regionální muzeum 
v Litomyšli. Výstava věnovaná 
počítačům a konzolím od úpl-
ných počátků až do poloviny de-
vadesátých let minulého století 
bude k vidění na blanenském 
zámku od 1. července do 1. října 
2023 v otevírací době muzea. 

Na výstavě o herní histo-
rii samozřejmě nesmí chybět 
herna, v níž si návštěvníci bu-
dou moci stovky her vyzkou-
šet na autentických starých 
počítačích. Připomenou si tak 

například legendární hru Pa-
c-Man, Princ of Persia, nebo 
spoustu akčních her.

Výstava představí sbírku 
dnes už historických počíta-
čů, konzolí – včetně těch ka-
pesních, gameboyů, letitých 

herních knih, příruček a ča-
sopisů. Vystavené předměty 
dokreslí herní plakáty a infor-
mace o jednotlivých výrobních 
firmách a vývoji her, herních 
žánrů a konzolí. Největší po-
zornost je věnována herním 
soustavám osmdesátých let. 

Zajímavým exponátem je 
například první notebook na 
světě – Epson HX-20, nebo 
počítač Sinclair 2x Spectrum 
+2 z roku 1986, který si bu-
dou moci návštěvníci dokonce 
sami vyzkoušet.

> Daniela Pernesová, 
Muzeum Blanenska

KNIHOVNA

MUZEUM

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
3. července až 4. srpna

ZAVŘENO

7. srpna až 1. září
Po –  ZAVŘENO
Út –  ZAVŘENO

 St 8:30–11:30
  12:00–18:00 
 Čt 8:30–11:30
  12:00–15:00 
 Pá 8:30–11:30
  12:00–15:00

Letošní projekt SITU pojala Galerie města Blanska jako šest zastavení s uměním. V průběhu odpoledne 
v sobotu 10. června byli návštěvníci na různých místech ve městě svědky zvukové instalace, pohybové 
performance, koncertu, výstavy a divadla. Svou stopu zanechal na výškové budově na Wanklově ná-
městí v rámci projektu také streetartový umělec TIMO.  FOTO: Leona Voráčová
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VÝSTAVY
14. ledna – 30. června, Dům pří-
rody Moravského krasu
Na křídlech do Moravského krasu 
aneb z ptačí perspektivy
12. května – 31. října, Muzeum 
Blanenska
Tygr zpod pevnosti Ranthambore
12. května - 31. října, Muzeum 
Blanenska
Na houby
20. května – 2. července, Galerie 
města Blanska
Vilém Duha, Patrícia Bačenková, 
David Střeleček: Klikat do kamene
Morgan O’Hara: Traces in Motion
16. června – 25. srpna, Městská 
knihovna Blansko
Absolventská výstava výtvarného 
oboru ZUŠ Blansko
1. července – 1. října, Muzeum 
Blanenska
Retrogaming
Interaktivní putovní výstava o his-
torii počítačů a počítačových her.
3. října v 9:00 hodin, Poduklí
Setkání a výstava vozítek Velorex

KINO
30. června ve 20:00 hodin
Flash
1. července v 15:00 hodin
Krakenteena Ruby
1. července v 17:00 hodin
Spider-Man: Napříč paralelními 
světy
1. července ve 20:00 hodin, 4. čer-
vence v 19:00 hodin
Indiana Jones a nástroj osudu
1. července ve 21:30 hodin, Poduklí
Letní kino – Střídavka
2. července v 15:00 hodin
Mezi živly
2. července v 17:30 hodin
Transformers: 
Probuzení monster
2. července ve 20:00 hodin
Noční můra
3. července v 19:00 hodin
Černé na bílém koni
5. července ve 20:00 hodin
Nic ve zlým
6. července ve 20:00 hodin
Asteroid City / filmový klub
7. července ve 20:00 hodin
To ty nosíš smůlu, lásko
12. července ve 20:00 hodin
Insidious: Červené dveře

13. července v 19:00 hodin
Mission: Impossible Odplata - prv-
ní část
15. července ve 21:30 hodin, Po-
duklí
Letní kino – Prezidentka
12. srpna ve 21:00 hodin, Poduklí
Letní kino – Tři mušketýři: D’Ar-
tagnan
26. srpna ve 20:30 hodin, Poduklí
Letní kino – Mikulášovy patálie: 
Jak to celé začalo

OSTATNÍ
30. června v 19:00 hodin, Suterén
Yaya & Ohlala swing 
1. července v 15:00 hodin, park 
na Klepačově
Hasičské odpoledne
1. července ve 20:00 hodin, Ve-
randa / výletiště
Pytlácká noc na Obůrce
2. července v 10:00 hodin, park 
Sv. Čecha
106. výročí bitvy U Zborova
2. července v 10:00 hodin, nám. 
Svobody 
Promenádní koncerty – Dechová 
hudba Blansko
8. července ve 12:30 hodin, restau-
race Myslivna
Charitativní den pro Kubíka
8. července ve 20:00 hodin, Ve-
randa / výletiště
Popytlácká taneční zábava
10.–13. července, Galerie města 
Blanska
Letní dílny
15. července v 6:30 h, město Blan-
sko
Zájezd Lipnice nad Sázavou
Přihlášky a rezervace: p. Vítková 
724 789 288.
16. července v 10:00 hodin, nám. 
Svobody
Promenádní koncerty – Dechová 
hudba Lysice
22. července, restaurace Myslivna
Blanenské gulášobraní
22. července v 19:00 hodin, Suterén
Open Mic Moravský kras 
23.–26. července, Muzeum Blnen-
ska
Paleokemp
26. července v 19:00 hodin, nádvo-
ří zámku
Muzika pro Karolínku – Marien
24. července a 24. srpna vždy od 
12:00 do 17:30 hodin, dopravní hřiště

Dny otevřených dveří
25. července, 1., 8., 15., 21. a 31. 
srpna vždy od 9:00 do 12:00 hodin, 
dopravní hřiště
Otevření dopravního hřiště pro 
děti do 6 let
27. července v 7:00 hodin, Měst-
ská knihovna Blansko
Dobrodružství s knihovnou: 
Z Kuniček za pštrosy
27. července, 3., 10., 17., 22. a 29. 
srpna vždy od 13:00 do 17:00 ho-
din, dopravní hřiště
Otevření dopravního hřiště pro 
děti od 6 let
28. července v 17:00 h, Muzeum 
Blanenska
Sokolská noc na zámku
Rezervace na: vzdelavani@muze-
um-blanenska.cz.
30. července v 10:00 hodin, nám. 
Svobody 
Promenádní koncerty – Dechová 
hudba Boskověnka
2. srpna v 19:00 hodin, nádvoří 
zámku
Muzika pro Karolínku – František 
Nedvěd ml.
8. srpna v 10:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Strach za bílého dne
Prázdninový program pro děti od 
5 let.
9. srpna, 16. srpna, 23. srpna a 30. 
srpna vždy v 15:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Hlásí se Astrid!
9. srpna v 19:00 hodin, zámek 
Blansko
Muzika pro Karolínku – Nezmaři
12. srpna v 10:00 hodin, Dům pří-
rody Moravského krasu
Regionální jarmark
Ve 14:00 divadlo pro děti.
13. srpna v 10:00 hodin, nám. 
Svobody
Promenádní koncerty – Dechová 
hudba Bivojanka
16. srpna v 19:00 hodin, nádvoří 
zámku
Muzika pro Karolínku – Rí Ra (irská)
17. srpna v 7:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Dobrodružství s knihovnou: 
Čertovým mostem do Vilémovic
19. srpna v 15:00 hodin, hasičská 
zbrojnice Klepačov
Pivní slavnosti
21. srpna v 17:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Při pondělku příjezd tanků

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ
Závěrečná veselice s Klepačovskou sešlostí, která se konala 23. června v MKD, byla poslední akcí před 
prázdninami. Vedení klubu, spolu se členy samosprávy vám přejí krásné léto bez extrémních teplot, ale 
takové, aby byli spokojeni všichni, kteří se těší na koupání, výlety a další aktivity, které k létu neodmysli-
telně patří. Těšíme se s vámi na shledání v klubu 1. září 2023 na Jiřinkové slavnosti.

UZAVŘENÍ PROVOZU MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ BLANSKO
Od 26. června do 31. července bude uzavřen provoz Městského klubu důchodců z důvodu nutných oprav. 
V době uzavření nebudou probíhat žádné akce ani kroužky a nebude ani možné odebírat obědy, neboť 
školní jídelna při ZŠ T. G. Masaryka Blansko bude mít také nutnou provozní odstávku. Obědy je možné 
individuálně objednat u jiných dodavatelů, jejichž seznam je k dispozici v MKD. Těšíme se na Vás opět 
od 1. srpna 2023. 
Obědy je možné objednat dne 26. července 2023 od 9:00–12:30 hodin.
Program akcí MKD je také k dispozici na webových stránkách odborů MěÚ Blansko. Fotografie z akcí MKD 
najdete v elektronické podobě na: https:/www.zonerama.com/MekDBlansko/Album.

PODZIMNÍ ZÁJEZD ZA VÍNEM
(Mikulov, Poysdorf – Rakousko)
Autobusový zájezd Městského klubu důchodců Blansko
Termín: Středa, 11. října 2023.
Trasa: Blansko, Brno, Mikulov, Poysdorf (Rakousko), zpět Blansko.
Program zájezdu: 7:30 hodin odjezd z Blanska z parkoviště od bývalého hotelu Dukla, Mikulov (prohlídka 
města, návštěva zámku a zámecké kaple, oběd, možnost výstupu na Svatý kopeček), Poysdorf (prohlíd-
ka vinařského městečka, návštěva vinného sklepa s ochutnávkou), předpokládaný návrat do Blanska 
v 19:30 hodin.
Cena zájezdu: 300 Kč/os + vstupy, ceny vstupů budou vybírány od účastníků zájezdu v autobuse (pro se-
niory nad 65 let – 120 Kč + 11 EUR). Ceny platí pro 49 účastníků zájezdu. Vedoucí zájezdu: Ing. Straka. 
Přihlásit se můžete u p. Maulisové v kanceláři MKD nebo na tel.: 777 485 839 od 1. srpna 2023.

Zubní pohotovost
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo 

uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úra-
zová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích 
a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.
1. července MUDr. Roubalová Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 723 184 842
2. července Dr. Giryeva Halyna Boskovice, Lidická 8 734 231 261
5. července MUDr. Grenarová Marie Blansko, Vodní 5B 724 081 182
6. července MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
8. července MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pražská 2394/1b 516 418 788
9. července MUDr. Havlová Petra Blansko, Pražská 2394/1b 721 425 074
15. července MUDr. Hošáková Kateřina Adamov, U Kostela 4  516 446 428
16. července MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2 607 812 963
22. července MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
23. července MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24  516 454 046
29. července MDDr. Janáč Jiří Boskovice, Lidická 10 537 021 289
30. července MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
5. srpna MUDr. Kupková Jarmila Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
6. srpna MUDr. Kopáčková Drahomíra Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
12. srpna MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 2458/16  733 644 499
13. srpna MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291
19. srpna MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
20. srpna MDDr. Vrbová (MUDr.Křížová)  Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
26. srpna MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
27. srpna MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 602 882 007

Přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:
■ Dne 30. června od 7:15 do 
9:45 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: Klepačov ulice Dlouhá, 
Jílová, Na Milíři, Zátiší. Obec 
Olomučany: spodní část obce: 

stavba při hlavní silnici od Blan-
ska od domu č. 221 po d.č. 347 
včetně odbočujích ulic. Ulice 
od d.č. 347 a 212 po d.č. 323. 

■ Dne 11. července od 8:00 do 
15:00 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: ulice Horní Pálava od 
č.p.761/43 po č.p.430/53..

Dopravní hřiště se otevře návštěvníkům
Dopravní hřiště v Blansku se 
o prázdninách otevře návštěv-
níkům. Děti do šesti let si mohou 
situace v silničním provozu pod 
dohledem instruktorů vyzkoušet 
25. července a také 1., 8., 15., 
21. a 31. srpna 2023 vždy od 
9:00 do 12:00 hodin. Pro děti 
starší šesti let bude dopravní 

hřiště s instruktorem otevřené 
27. července a také 3., 10., 17., 
22. a 29. srpna 2023 od 13:00 
do 17:00 hodin. BESIP a jednot-
ky IZS připravují pro děti starší 
šesti let také Dny otevřených 
dveří s programem na 20. čer-
vence a 24. srpna od 12:00 do 
17:30 hodin. Podmínkou účas-

ti na akcích na je vlastní kolo, 
koloběžka či odrážedlo, přilba 
a doprovod zletilé osoby. Kro-
mě těchto akcí připravilo město 
na prázdniny zpřístupnění do-
pravního hřiště pro veřejnost. 
Počínaje 15. červencem bude 
dopravní hřiště otevřené vždy 
v sobotu a v neděli.

Mezigenerační knižně filmový se-
dánek.
23. srpna v 19:00 hodin, nádvoří 
zámku
Muzika pro Karolínku – Loes & 
Acoustic Engineers 
27. srpna v 10:00 hodin, nám. 
Svobody 
Promenádní koncerty – Dechová 
hudba Lipovanka
29. srpna v 10:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Tě houbo!

Prázdninový program pro děti od 
5 let. 
30. srpna v 19:00 hodin, nádvoří 
zámku
Muzika pro Karolínku – Mošny

SPORT
4. července v 18:30 hodin, hřiště 
SK Horní Lhota
Letní lekce zumby
12. července, 26. července, 9. srp-
na a 23. srpna vždy v 18:30 hodin, 

sál OA Horní Lhota
Prázdninové středeční speciály
5. srpna v 17:00 hodin, hřiště Údolní
FK Blansko – FC Slovan Rosice
19. srpna v 16:30 hodin, hřiště 
Údolní
FK Blansko – FC Hlučín
2. září v 16:00 hodin, hřiště Údolní
FK Blansko – TJ Tatran Bohunice

Aktuální informace o akcích 
v Blansku najdete na www.blan-
sko.cz.
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Zlaté dno řemesel a živností v Blansku – díl dvacátý druhý
PHMR. ADOLF SOPOUCH, LÉKÁRNÍK V BLANSKU 

Lékárnu v  Blansku na 
Rožmitálově ulici č. 114 
zakoupil v roce 1928 
od PhMr. Josefa Kříž-

ka. Při přestavbě města byla 
tato lékárna zbořena a lékárník 
Sopouch otevřel novu lékár-
nu, opět na Rožmitálově ulici 
ale pod číslem 117 (dům dnes 
již neexistuje). Provozoval ji 
ke spokojenosti blanenských 
občanů až do roku 1951. Dům 
byl zbourán a přibližně na jeho 

místě byl postaven krajní byto-
vý dům na náměstí Republiky 
1444/2.

Adolf Sopouch se narodil 
v Lověšicích u Přerova roku 
1892. Diplom získal v Praze 
v roce 1918, sloužil nejprve 
v Poděbradech a v Hořicích 
v Podkrkonoší, potom v Blan-

sku. V roce 1950 byla lékárna 
znárodněna a PhMr. Sopouch 
se stal jejím národním správ-
cem. Po jeho náhlém úmr-
tí (mozková příhoda) v roce 
1951 byl národním správcem 
krátce PhMr. Jan Višinka 
z Brna a později na toto mís-
to nastupuje jako vedoucí lé-
kárny PhMr. Karel Kopal. Ten 
se po vybudování polikliniky 
na ulici Sadové stává vedou-
cím její nové lékárny.

Syn blanenského lékární-
ka Sopucha PhMr. Jaroslav 
Sopouch kráčel ve šlápějích 
svého otce a v letech 1952 
až 1960 byl vedoucím lékár-
ny v Boskovicích.

> Pavel Svoboda

Zdeněk Hinšt 21. května 2023 74 Blansko
Eva Minářová 24. května 2023 80 Blansko
Marta Nováková 26. května 2023 79 Blansko
Ladislav Kabeš 27. května 2023 71 Blansko
Ing. Jiří Kopka 28. května 2023 93 Blansko
Ing. Vlasta Pernicová 31. května 2023 86 Blansko
Karel Zunka 2. června 2023 75 Blansko
Anna Nečasová 6. června 2023 87 Letovice
Stanislav Kořistek 7. června 2023 90 Blansko
Lubomír Nejezchleb 8. června 2023 80 Blansko
Josef Strachoň 11. června 2023 87 Blansko
Marie Pokorná 12. června 2023 71 Blansko
Karel Vladík 13. června 2023 84 Blansko
Václav Zima 15. června 2023 60 Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

BLANKA 
OZNAMUJE

Aktuální předprodej vstupenek:
Muzika pro Karolínku: JAMAIR 
– 28. června od 19:00 hodin, zá-
mek, 240 Kč
K9 KilianGang Motosraz 9. ročník 
– 14. – 15. červece, areál Best, 
Zbraslavec, 1 200 Kč.
Muzika pro Karolínku: Marien 
– 26. července od 19:00 hodin, 
zámek, 270 Kč
Muzika pro Karolínku: Nezmaři 
– 9. srpna od 19:00 hodin, zá-
mek, 300 Kč 
Oldies party – 15. září 2023 od 
20:00 hodin, Dělnický dům, 200 
Kč/na místě: 250 Kč
Divadelní představení Moje hra – 
22. září od 19:00 hodin, Dělnický 
dům, 540 Kč / 490 Kč / 440 Kč. 
Štístko a Poupěnka: Velká oslava 
– 20. října od 17:00 hodin, kino, 
350 Kč. 
MIG 21 – 21. října od 20:00 hodin, 
Dělnický dům, 450 Kč.
Miroslav Donutil – Na kus řeči – 
30. října od 19:00 hodin, Dělnický 
dům, 490 Kč
Kamil Střihavka & The Leaders! – 
24. října od 19:00 hodin, Dělnický 
dům, 390 Kč. 
Divadelní představení Prachy!!! 
– 23. listopadu v 19:00 hodin, 
Dělnický dům, 540 Kč / 490 Kč 
/ 440 Kč. 

Ztráty
a nálezy

Město Blansko oznamuje 
nález těchto ztracených, či 
opuštěných věcí: koženková 
taštička (ul. Bezručova).

Vlastníci věcí si je mohou 
vyzvednout na podatelně MěÚ 
Blansko, nám. Svobody 3.

ZŠ Salmova uspořádala Mozkohrátky

Ve středu 14. června 
se v ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17 uskuteč-
nilo společné setká-

ní pedagogů základních škol, 
které ve spolupráci s oblastní 

pedagogicko-psychologickou 
poradnou organizovala MAS 
Moravský kras.

Na semináři byly učitelům 
základních škol blanenského 
regionu představeny výukové 

hry a didaktické pomůcky po-
řízené v rámci projektu „Moz-
kohry“. V kombinaci s odpoví-
dajícími metodickými postu-
py tyto pedagogické nástroje 
hravým způsobem trénují kon-
centraci, paměť, prostorovou 
představivost, kreativitu a dal-
ší kognitivní schopnosti dětí. 

V rámci workshopu si uči-
telé všechny prezentované 
pomůcky mohli nejen vyzkou-
šet, ale zároveň si vzájemně 
sdělit zkušenosti a poznatky 
z praxe. 

Pro všechny zúčastněné 
byla akce nápaditou inspira-
cí a zdrojem nových podnětů 
do další pedagogické práce.

> Josef Škvařil, 
ředitel ZŠ a MŠ Salmova

 5. 7. HUDEBNÍ VEČER 
  se skupinou CHAKALI  
 8. 7.  CHARITATIVNÍ AKCE pro Kubíka 
 22. 7. GULÁŠOBRANÍ na Myslivně 

 5. 8. BLANENSKÝ TUPLÁK 
  a hudební večer s CHAKALI
 19. 8.–25. 8.   VÝSTAVA LODNÍCH MODELŮ
 25. 8. VELKÉ ROZLOUČENÍ 
  S PRÁZDNINAMI

ZMĚNA PROGRAMU V YHRAZENA. 

AKCE
NA MYSLIVNĚ

www.myslivnablansko.cz

PŘIHL A STE SVŮJ T ÝM PŘIHL ÁŠK Y: 
e-mail: myslivnablansko@email.cz nebo osobně v restauraci Myslivna

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 14. 7. 2023 nebo do naplnění kapacity

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 

ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
Elektrikář – opravy, rekonstruk-
ce. Tel.: 797 676 748. 
Malířské a natěračské práce. 
Tel.: 734 306 312, e-mail: jhmal-
by-natery@seznam.cz.
Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.
NEMOVITOSTI 

PRODEJ – PŘEVOD družstev-
ního BYTU 2+1 (56 m² + balkon 
a sklep), v Blansku, sídliště Se-

ver, ulice Dvorská. Čtyřposcho-
ďový revitalizovaný dům (nová 
střecha, zateplení, vlastní ko-
telna), udržovaný byt – výbor-
ný stav (plastová okna, zděné 
jádro), ve vyhledávané lokalitě 
(MHD, ob. vybavenost, parko-
vání, přehrada), krásný výhled. 
Nabídka ceny  ze strany kupují-
cího. V případě zájmu o prohlíd-
ku, volejte číslo 607 912 928.

SOUKROMÁ 
Prodám palivové dřevo tvrdé, 
měkké. Štípaná polínka, metrové 
štípy rovnané, kulatinu. Tel. 606 
893 919, 602 816 950. Hájenka 
Šebetov.
Prodám jídelní stůl 122x77 v. 
83 cm a konf. stolek 59x59 v. 
50cm. Nutno vidět, cena dle 
dohody. Dovoz zajistím. Tel.: 
737 622 786.
Prodám: Dvě kola Favorit. Pán-
ské: pětikolečko, váha jen 12,6 
kg. Dámské: 3 st. převodovka 

v zadním náboji. Cena  790/
kus. Tel.: 737 622 786.
Zájemci o sukulentní rostliny 
s předností kaktusů jsou srdeč-
ně zváni k prohlídce mé sbírky 
(cca 100 m²) v Blansku na ulici 
Čelakovského. Možnost i za-
koupení – ceny lidové. Vždy 
po telefonické dohodě. Emil 
Vašíček. Čelakovského 29, tel.: 
724 486 031.
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Atleti mají za sebou úspěšné jaro
ČLENOVÉ AK L. DAŇKA BLANSKO ZÍSKALI NĚKOLIK CENNÝCH KOVŮ 

Začátek dráhové sezo-
ny se nesl ve znamení 
pořadatelské činnosti 
před zahájením rekon-

strukce atletického stadionu. 
Atletický klub Ludvíka Daňka 
pořádal v krátkém rozmezí tří 
týdnů školní soutěže, pravi-
delný mítink a úvodní kolo zá-
kladní části soutěží družstev 

přípravek, mladšího a staršího 
žactva.

Poté jsme se posunuli do 
provizorních tréninkových pod-
mínek, přesto se nám v sou-
těžích velmi dařilo. Závodní 
přípravky si v krajské lize s pře-
hledem zajistily postup do fi-
nále, které se uskuteční 9. září 
2023 ve Slavkově u Brna.

V současné době nejúspěš-
nější kategorií klubu je mlad-
ší žactvo. V soutěži družstev 
chlapci zvítězili s náskokem 
ve všech třech kolech a spolu 
s děvčaty, která obsadila cel-
kové třetí místo, se předvedou 
v další fázi soutěže na pod-
zim. Z mistrovských závodů 
jednotlivců jsme v této kate-
gorii posbírali celkem devět 
medailí z krajského mistrov-
ství, sedm medailí z Mistrov-
ství Moravy a Slezska (MMaS) 
a největším úspěchem bylo 
páté místo Ondřeje Muzikáře 
na MČR ve vícebojích. 

Starší žactvo nezaostalo 
svými výsledky za mladšími 
parťáky a odvezlo si z kraj-
ského mistrovství šest me-
dailí a z MMaS tři cenné kovy. 
V soutěži družstev se dívky 
i chlapci kvalifikovali do kraj-

ského finále a hoši se probo-
jovali až do semifinále MMaS, 
které se uskuteční v srpnu 
v Břeclavi.

V mládežnických katego-
riích si atleti z krajského mis-
trovství odvezli jednu zlatou 
a  jednu stříbrnou medaili. 
V soutěži družstev jsou bo-
dovými přispěvateli ve svých 
hostujících klubech.

Dospělí atleti se zúčastnili 
MČR v maratonu i půlmara-
tonu, družstvo žen úspěšně 
směřuje druhou ligou do ba-
ráže o účast v první lize.

Naši největší hvězdu Pavlu 
Štoudkovou vrcholy sezony če-
kají v nadcházejících týdnech: 
Zlatá tretra, Mistrovství ČR do 
23 let a Mistrovství ČR dospě-
lých na dráze. Jejím cílem je 
kvalifikace na Mistrovství Ev-
ropy U23. > Ondřej Ellinger

Fotbalisté zakončili sezónu na devátém místě
TÝM FK BLANSKO POVEDE I V NOVÉM ROČNÍKU MSFL TRENÉR JIŘÍ VORLICKÝ 

Poslední domácí zápas 
sezóny sehrálo Blan-
sko v sobotu 10. červ-
na proti Znojmu. Do 

konce sezóny sice ještě zbý-
valy dvě kola, ale vedení klubu 
nezahálelo. Předseda klubu 
Zdeněk Veselý se dohodl s tre-
nérem Jiřím Vorlickým na po-
kračování spolupráce a v týd-
nu před utkáním se Znojmem 
byla mezi ním a klubem uza-
vřena smlouva na delší časo-
vé období. 

Utkání se Znojmem mělo 
pro kouče Jiřího Vorlického 
speciální význam. Trenér bla-
nenských fotbalistů se loučil 
se svojí hráčskou kariérou 
symbolicky v dresu Blanska, 
neboť zde před třiceti lety jako 
hráč poprvé nastoupil do muž-
ského fotbalu. V prvním polo-

čase diváci branku neviděli, 
druhá půle už ale byla gólo-
vě bohatá. Krátce po změně 
stran otevřel skóre blanenský 
snajpr Kapur a zapsal tak svojí 
19. branku sezóny. Hosté ze 
Znojma však v 63. minutě zá-
sluhou Kilibardy vyrovnali. 

Minutu nato přišel okamžik, 
na který všichni čekali. Na ne-
celou půlhodinu naskočil ke 
svému poslednímu zápasu 
Jiří Vorlický. Šestačtyřicetile-
tý Vorlický mohl svou rozluč-
ku s kariérou ozdobit gólem, 
ve slibné šanci ovšem minul. 
V 78. minutě blanenští opět 
vedli, kdy na konci pohledné 
kombinace stál Jaroš, jenž 
prostřelil Hamzu v brance 
Znojma. Znojmo však opět 
dokázalo srovnat stav zápa-
su, když se po standardní situ-

aci prosadil Ivanovič. Blansko 
se tedy rozloučilo s domácím 
prostředím remízou 2:2. 

V posledním kole MSFL za-
jížděli blanenští fotbalisté do 
Markvartovic, kde hrává svá 
domácí utkání celek Vítkovic. 
Po výhře 3:2 si připsali 3 body 
do tabulky a vítězně se roz-
loučili se sezónou 2022/23, 
kterou zakončili na skvělém 
9. místě.

Přípravu na nový ročník 
MSFL zahájí Blansko v pon-
dělí 10. července. První týden 
přípravy stráví blanenští v Ru-
dici, protože hřiště na Údolní 
projde posezónní regenerací 
a hřiště na Mlýnské není z dů-
vodu rekonstrukce celého sta-
dionu k dispozici. Před star-
tem nového ročníku sehraje 
blanenské A-mužstvo pět přá-

telských utkání a generálkou 
na sezónu jim bude předkolo 
MOL Cupu (29. a 30. červen-
ce). Nový soutěžní ročník za-
hájí blanenští před domácím 
publikem v sobotu 5. srpna, 
kdy se od 17:00 hodin utkají 
s celkem Slovanu Rosice. 

FK Blansko bude mít od 
příští sezóny také B-mužstvo, 
které bude startovat v 1. B tří-
dě Jihomoravského kraje. Prá-
va startu v této soutěži získal 
FK Blansko převodem od klu-
bu SK Olympia Ráječko. Sou-
časně byla mezi oběma kluby 
navázána spolupráce, zejmé-
na v oblasti vzájemné výměny 
hráčů v kategorii dospělých.

> Zdeněk Veselý ml.

Blansko hostilo mezinárodní turnaj 
VE FOTBALE NA HŘIŠTI NA ÚDOLNÍ SE UTKALO DVANÁCT TÝMŮ MLADŠÍCH ŽÁKŮ 

V sobotu 17. června 
2023 se uskutečnil 
4. ročník Mezinárod-
ního turnaje mladších 

žáků v kopané. Turnaj proběh 
na dvou hřištích na stadionu 
v Údolní ulici. 

Celkem se zúčastnilo dva-
náct týmů, z toho tři zahraniční 
– Konfeks a Miedz z družeb-
ního města Legnica v Polsku 
a družstvo z SV Weidenbach 
z Německa. Z tuzemských 
účastníků to byla mužstva 
z Brna a okolí a domácí FK 
Blansko.

Utkání se hrála ve dvou 
skupinách a  poté zápasy 
o umístění. Celkové pořadí: 
1. Konfeks Legnica (PL), 2. 

RAFK Rajhrad, 3. FK Blansko, 
4. Miedz Legnica (PL), 5. FC 
Dosta Bystrc, 6. FC PSB Velká 
Bíteš, 7. Žijeme hrou, 8. TJ Ta-
tran Rousínov, 9. SV Weiden-
bach, 10. SK Moravská Slávia 
Brno, 11. FC Kuřim, 12. FKM 
Kahan.

Dále byli vyhodnoceni nej-
lepší jednotlivci turnaje. Nej-
lepší brankář: Patryk Sczmuk 
(Konfeks Legnica), nejlepší 
brankář – Adam Hrdý (FMK 
Kahan), nejlepší střelec – Fi-
lip Slouka – 10 branek (FK 
Blansko).

Ceny všem účastníkům pře-
dali starosta města Blanska 
Jiří Crha, předseda FK Blan-
sko Zdeně Veselý, jednatel FK 

Blansko Roman Šindelka, mís-
topředseda FK Blansko Bře-
tislav Strážnický a sportovní 
ředitel turnaje Petr Dvořák.

Před vyhlášením výsledků 
vystoupili žáci pěveckého od-
dělení ZUŠ Blansko pod vede-
ním Kateřiny Šujanové a Šár-
ky Seďové, kteří hráčům i ná-
vštěvníkům zazpívali pěkné 
písničky. Zvláště bych chtěl vy-
zvednout přednes české stát-
ní hymny v podání Alexandry 
Seďové.

Pro zahraniční výpravy byl 
připraven doprovodný pro-
gram. V sobotu se osvěži-
li v blanenském aquaparku 
a v neděli navštívili Morav-
ský kras s úchvatnou podí-

vanou do propasti Macocha. 
Obě akce se jim velmi líbily 
a srdečně poděkovali organi-
zátorům. 

Touto cestou bych chtěl 
upřímně za pořadatele turna-
je poděkovat všem, kteří se na 
turnaji aktivně podíleli, a to jak 

finančně, tak i osobně. Počasí 
nám vyšlo, i když dvakrát sprchlo.

Za organizátory turnaje 
Karel Ťoupek

Ze zápasu FK Blansko.  FOTO: Josef Kratochvil

O víkendu 17.–18. června se v Praze na Julisce konal Republikový 
šampionát dorostu. A i Blansko díky Vojtovi Přikrylovi mělo svého 
závodníka. V rozběhu si počínal Vojta naprosto perfektně a suve-
rénní postup do finále navíc ozdobil i novým osobním rekordem 
1:56:85 min. V neděli bylo na programu finále, které bylo rozběh-
nuto pěkně rychle – prvních 400 m pod 56 sec. a mezi nejlepšími 
se držel i Vojta který pak posledních 100 m předvedl výborný finiš 
a zaslouženě si doběhl pro 3. místo a bronzovou medaili. Navíc si 
opět dokázal vylepšit osobní rekord na 1:55:71 min.
 FOTO: Jan Kohut
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